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^DR^CHTER'S^EXPELLER1
Prie išsisukimo, Su-
durdimo, Perimtu 
muskulu, Skausmu 
Romatizmo, Neural
gijos ir panašiu kau
kiu niekas taip greit 

. nepam adina, kaip 
sutepimas su 
Pain Expeleru 
dinmama VM>e op-

NEW YORK

Tėmyklt 
ant An kero 
ženklo ap
saugojimo.

F.Ad.Richter&Co

1
■ y. •' » INSTITUTE.

TIKĖTI IR ATSIDUOTI
Galite vien tik tiems daktarams, kurie turėdami ankštą 

Dn^lėtoiasn8|n,o'is^ *r dalelę praktiką, gal darodyti juodu ant balto, 
uzi.etoj s į S1VO gai.un,ą jr su faktais. Ne baikauk su savo sveikatą,

nes ji didelei Jums reikalinga ir yra Jūsų visų turtų ir gyvasčių, o išti
kus nelaimiai, atsiduok vien tik gerai žinomiems daktarams, turintiems 
puikias praeitis ir galintiems darodyti savo gabumą. /Inkšti Daktarai 
Gydymo Instituto, The Collins New York Medical Institute, gal suteikti 
Jums tokius darodymns ir tvirtinimus, kuriems būtinai įtikėsit, nes
weiiia nuo Jųsų viengenčių. Perskaityk šį:

Dr. F. Švarcas
I užlaiko savo aptiekį ant

| 3600 Richmond St., L Venango 
Philadelphia, Pa.

i Priėmimo valandom:
( Iki 10 vai. ryte.

Nuo 2 iki 3 vai. po pietų.
Nuo 6 iki 8 vai. vakare.

Dr.W. J. WINTER-
Daktaras ir Chirurgas

pabaigęs daktarystės mokslus 
Jefferson Medical Collegiįoj su' 
pagarba. Specijalistas akiu li
gose, nosies ir gerklės. Gyd< 
pasekmingai moterių ligas.
OFISAS: 110 W. Oak str., neto i 
S. Jardin st. SHENANDOAH, PA.

Minersvilks L etin iams
avrų geriau..ai pasidėti pinigu- ėiai 
Šitame banke:

The First National Bank
of Minersville, Pa.

Pradinis ikapitolas $50,ooo. Perviršis 
t70.ooc, Neišdalintas nždarbys $15.oot 

CBAELES K. KEAR. presidentas. 
HAKRV F POTTER kanieHn.

Atsilankyk pas mumis, o lietu
vis pardavėjas Vincas Kazlaus
kas pasitiks tava.

Knygą vadovas į 
sveikatą , yra ge
riausia visoje pa- 
saulėje. Ji mokina 
Jus ir suteikia pa
tarimus visuose 
Jųsų reikaluose. 
Nėra Daktaro, ku
ris galėtų parašyti 
tokią knygą. Suly
gink tą knygą su 
kitomis, o pats ap
svarstys! ir suprasi 
j's gerumą. Bri
si ųsk lOcentųmar
kėmis, o apturėsi 
ją dovanai.

Aukščiausias Daktarei

Antanas Bartaseviėe

Ąš likau visiškai suiręs 
ir lytiški blogumai teip 
įkirėjo , jok ne galėjau 
atrasti ramybės ir ne 
malonus man buvo gy
venimas. Bet šią dien, 
ačių patarimams mano 
draugų, kurių paklausęs, 
pareikalavau nuo Jųsų 
vaistų, lieka man vien 
dekavoti Tamstai, užsu- 
teikymą del manęs tokio

stebuklo. Visomis pajėgomis tikrai tvirtysiu 
kiekvienam mano Tautiečiui, kad vien čionais 
galima atgauti skubri sveikatą.
Antanas Bartaseviče, 27 Hutchins St. Batavia,N. Y

J igu kankina Jus kokia norints liga ir skausmai, ne lauk ilgiau, bet 
ras) k ar ateik pas šiuos daktarus kuo skubiausiai, nes tik pas Juos ap
turėsi sąžinišką ir gerą patarimą. Kreipkis ypatiškai, ar per laišką prie 
Daktaro S. E. Hyndman, Medikališko Direktoriaus, ant šm adreso: 
THE COLUNS N. Y. MEDICAL INSTITUTE, 140 W. 34th St., New York City. 
Ofiso valandos: šiokiomis dienomis nuo 10-5 vai. po pietų. Nedeldieniais 
ir šventądieniais nuo 10-1 vai. Utarninkais ir petnyčiomisnuo 7 8 vakare

DIDELE KVIETKINYCZIA
The Southwark Floral Exchange

H. C. Hartman
521 South 4th Street, Philadelphia, Pa

Išdirba puikiausius VAINIKUS ir BUKIETUS ant ba
lių šermenų veselijų ir tt. labai pigiai.

BOSTON FURNITURE CO.
Cor. So. Main Scovill & Brook St., Waterbury, Conn.

Watertrurio, Naugatucko ir apielinkes lie- 
tuviam/: Jus galite rasti didžiausį zo- 
postį geriausių rakandų, pečių, ir kar- 
1 etų už pigiausias kainas visiems žino, 
įname itore
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X, 
Kortuotais - Calais

į CIGARETAI
Pamislyk! Dešimts korko galukais geriausio 

j tabako cigaretę tik 5 centai! Tai didžiausios 
' vertės cigaretai. Tokios rūšies cigaretus gali pa- 
j dirbti tik turinti daugelio metų praktiką. Par. 
į siduoda visur.

KARO SYRUP

r*vo*

Didelė dėžute 10c. & 15c,

YRA GERAS MAISTAS vyrams ir moterims, sun
kiai dirbantiems, taipgi augantiems vaikami. Yra 
pilnas maisto. Reikalauk nuo pardavėjo nau
jos rųšies KARO (pagerintos). Jis yra tyras, kaip 

medus ir turi malonų kapą,

“ŽVAIGŽDĖS” Lietuviu Banka
M. ROSENBAUM

— SPAUSTUVE —
ATLIEKA VISUS DRUKORISKUS 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GREIT.

Kreiplciw ant adreso:

3654 Richmond Str., 
PHiladelplaia, Pa.

KAS DARBA PAVES, NESIGRAUDYS.

★
★ ★

l’H’LA el hia, pa.655 SO. THIRD STREET,

PARDUODA Š1FKOPTES ":i' f vj“nkii| I livų linijų.
SIUNČIA PINIGUS į vi- s dalis svieto.
GELEŽINKELIU T1K1ETUS i vi-us miestus Suv. Val

stijose Atlieka teipgi visokius reikalus banki
nius ir emigracijos.

Cire tai. teisingai, gerai! Temyk ant musu adreso!

Blaivininkų Sanjungos Centralinio Komiteto Adresai:

Prezidentas M. A. Norkūnas, 162 Prospect St., Lawrence, Mass.
Vice-prezidentai: J. Kovas, kun. Halaburda, kun. S. J. čepananis, kun. J. 

Sutkaitis ir kun. A. Jurgutis.
Dvasiškas vadovas kun. P. Saurusaitis, Waterbury, Conn.
Sekretorius J. Jaruševiče, 2(6 Silver St., outh Boston, Mass.
Kasierius Paulius P. M.kalauckas, 48 W. Fourth St., So. Boston, Mass.
Kasos globėjai: Juozas Antanaviče ir Kazimieras Šakickąs Revizijos komi 

sija: Pr. Kielė, J. Vencius ir A. Paulauskis Knygius: Matas Miluaas. Lite
ratiškos komisijos nariai: kun. A. Milukas ir Julė Pranaitis.
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Evangelija
Ketvirtoje Adv. Nedėlioję, pagal šv. Luko, skyrius III.

Penkiuoliktuose metuose viešpatavimo ciecoriaus Li- 
berijaus, kada Poncijus Pilo as rėdė žydu žemė, o Erodas 
buvo Tetrarku Galilėjos, o jo brolis Pilypas buvo Tetrar- 
ku Iturėjos. ir Trakonijos šalies, o Lizanijas (.buvo) Te
trarku Abilionijos: Rėdant augščiausiems kunigams 
Annui, ir Kaipui: stojos Viešpaties žodis Jonui, sūnui 
Zakarijo, girioje. Ir atėjo visan Jordano kraštan, skelb
dami pakūtos Krikštą ant atleidimo griekų: Kaipo yra 
parašyta knygose kalbų pranašo Izajo: Balsas šaukiančio 
girioje: Taisykite Viešpaties kelią, darykite tiesus takus 
jo. Visokia pakalnė bus pripyldyta: o visoks kalnas, ir 
prieškalnis bus nužemintas: ir kreivos vietos bus tiesios, 
o aštrios (taps) dailiais keliais. Ir visoks kūnas paragės 
Dievo išgani 

--------------------------—

Iš Lietuvos.
SUVALKAI. 22 d. Lapkričio Suvalkų apygardos teis

mas prie uždarytų durų nagrinėjo bylą kun. Juozapo Vai
lokaičio, buvusio „Šaltinio” redaktoriaus. Kun. Vailokai
tis buvo kaltinamas už platinimą neteisingų žinių apie 
žandarmus ir kalėjimų vyriausybę apysakėlėje „Audros 
auka ’, patilpusioj „Šaltinio” No. 7 ir 9 1910 metų. Kun. 
Vailokaitis nuteistas 4 mėnesiams kalėjimo.

t Tai buvo ketvirtoji kunigo redaktoriaus byla.
ALIZAVAS Panevėžio apskr.). Neseniai čia numirė 

moteriškė Elzbietytė. kuri sako.’ turinti 130 metų. Iš
vaizdos buvusi visai skaisčios su nuovoka, dar nueida
vus į bažnytėlę pasimelsti. Taigi šiais laikais maža kas 
tesulaukia tokio amžiaus.

ŠIAULIAI. Čionykštė policija žemiečių viršininkams 
ir miestų teisėjams apskundė visą eilią kunigų, kurie ne- 

• teisėtai priėmę i katalikų bažnyčią keletą pravoslavų, ne
turinčių tam gubernatoriaus leidimo. Kun. L. Šiaučiū
nui, Joniškio klebonui, užvesta net 33 bylos, kun. G. 
Tomkevičiui, Šiaulių dekonui — 16 bylų, kun. P. Jurskiui 
iš Papilės—3 bylos, kun. pral. J. Skirmuntui, Šeduvos 
kleb. — 2 byli. Visi Kunigai, kaip pirmoje teismo įstaigo
je. taip ir antroje — apskričio suvažiavime Hko išteisinti. 
Tik kun. Šiaučiūno bylos paskirta dar kartą peržiūrėti.

PAEŽERIAI (Vilkaviškio apskr.). Pančiakų kaime pas 
ūk. Joną Geraitį 17 lapkr. 5 vai. ryto kilo gaisras. Sudegė 
visos trobos. Ugnyje žuvo javai padarai ir rakandai. Gir
dėti gaisro priežastis — pypkė.

Pasimirė kun. Aleksandra Mioduszewski, Vizuos pra- 
baščius. „Salt.”

LAN KELISKIAI (Vilkaviškio pav.). Biaurus pasiel
gimas. M. kaime pas ūkininką M. I. pristojo tarnauti koks 
tai vaikinas, kuris būk slapstęsis nuo kariuomenės. Ta
sai ūkininkas, būk tai bijodamas atsakomybės, atsakė jam 
vietą. Vaikinas pristojo pas kitą to pat kaimo ūkininką. 
Bet M. I. iš gaileščio ar iš pavydo, kad anas gavo darbi

ninką, nuėjo pas šaltyčių ir pareikalavo, kad tą vaikiną 
areštuotų; ir, turbūt, šaltyšium nepasitikėdamas, drau
ge nuėjo su juo ir, surišę to vaikino rankas į užpakali, 
nuvarė i gminos kanceliariją ir padavė policijai. — Ar 
šiaip ar taip, bet išdavinėti žmones tai visgi biaurus dar
bas.

SETA (Ukmergės pav.). Pikti žtnonės. Kilus rusų ja
ponų karui atsargos kareivis Basigirdas išėjo Amerikon. 
Šiemet pagrįžo. Pinigų neparsinešė, o čia supuolė skoli
ninkai, užraštavojo mantą. Su tais vos šiaip taip atsily
gino, — prisikabino policija už mobilizaciją. Tada žmo
gelis užstatė savo namelį ir su visa šeimyna vėl leidosi 
Amerikon. Bet bekeliaujant pagavo ir pasodino Ukmer
gės kalėjiman 3 mėnesiams. Vienok iš kalėjimo pasisekė 
jam pabėgti. Bet nedaėjus vieną verstą iki namų pažįs
tami kaimynai Pručių kaimo vyrai pagavo. Ir nors žino
jo, kad jis nėra joks prasikaltėlis, ir nors žmogelis atsi
klaupęs su ašaroms meldė, kad paleistų, siūlė 50 rub., 
prašė pasigailėti nors mažų vaikučių, bet prutiečų akme
nio širdįs neatsileido ir jie surišo žmogelį virvėmis ir pri
statė į Setą sargybiniams. Dabar jam reikės sėdėti ne tik 
už mobilizaciją, bet ir už bėgimą iš kalėjimo. Net pati po
licija prutiečius — pavadino „podlecais”. — Dabar Basi
girdas sėdi kalėjime, o žmona su vaikais svetimam kampe 
badauja.

RADVILIŠKIS (Panevėžio pav.). Pas mus yra 3 drau
gijos: „Ugnagesių”, „Ūkio Ratelis" ir „Blaivybė”. Bu
tų gera, kad ar viena kuri ar bent visos tris draugijos pa
sirūpintų įsitaisyti namą, kur būtų galima surengti vaka
rai etc. Juk netoliese — Senberge (Kurše) — latviai tu
ri tik vieną draugija, o per žiemą surengia bent 6 vaka
rus. Vertėtų ir mums nuo latvių pasimokyti.

Reikia dar pridėti, kad girtuoklybė pas mus žydi. 
Monopolije parduodama į metus už 12 tūkst. rublių, o a- 
laus parsiduoda už 5 tūkstančius.

SUBAČIUS (Ukmergės pav.). „Šviesos” draugija nu
tarė įrengti šventadieniais kursus. Laukiama tik guber
natoriaus leidimo.

PASVAL1S (Kauno gub.). Čia labai apleisti kapai ir 
jau bene ketvirta eilia laidojama toj pačioj vietoj, dėlto 
visai paviršium, tik įkasama numirėlį. Iš to gali ir ligos 
kilti. Reikėtų parapijonams susitarti su klebonu ir taisy
ti naujus kapus.

LUOKE (Šiaulių pav.). In vienasėdijas ėjimas. Luo
kės parapijoj nutarė eiti i vienasėdijas šie sodžiai, Mul- 
vienai, Zadvienai, Spukaičiai, Barvidžiai, Gelsodis, Gaulė
nai, Girė, Ringailiai, Patumšaliai. Nors visi arti Luokės, 
ir tos parapijos, bet visi Varnių valsčiaus; tikrieji gi luo
kiškiai nei kalbėti nenori apie vienasėdijas.

Luokės parapijoj jau tris dvarus rusams išdalijo: Du
binin. Dirvonėnų, Karnatavo. Vietiniai žmonės labai 
norėjo gauti žemės, bet iš randauninkų vos retas tegavo 
pelkių. Baisiai daug prisiuntė rusų.

PUŠALOTAS (Panev. pav.). Pušaloto valsčiuje išsi
dalino į kolonijas du sodžiai: Vidunai ir Norgelės; prisi
rengė išsidalinti Meškalaukiai ir Sustoniai. Išsidal nusie- 
ji džiaugiasi. Kiti sodžiai taipgi tariasi, bet nieko negali
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nutarti, nes daugumas bijo to klapato. Vertėtų mesti tą 
baikštumą pušalaotiečiams ir imti pavyzdį nuo išsidali
nusiųjų. „Liet. Uk.

Ar galimas daiktas?
„Rygos Naujienose” skaitome: varnos sukapojo mer

gaitę. Arti Virbaliu stoties rado lauke 10 metų amžiaus 
mergaitę, kurią varnos buvo sukapojusios: kai kurių kū
no dalių jau suvisu nebuvo, trūko. Mergaitė buvo dar tru
putį gyva. — Varnos sukapojo tąją nelaimingąją mergaitę 
tik visudaugiausia vienos valandos laike, nes ilgiau ji ne
buvo iš namų išėjusi.

Toji mergaitė buvo tūlo sargo duktė.
Jt Jt

Iš Kataliku Gyvenimo.
KATALIKIŠKOS VIENUOLES, kuriąs išsivijo nuo 

Kacao salos susibuntavoję portugalų matrosai, kaip rašė
me užpereitos savaitės „Žvaigždėje”, buvo iškeliavusios 
į Kynų miestą Hong Kong. Čia nelaimingoms moteriš
kėms atsitiko didelė nelaimė. Trylika iš jų papuolė į ran
kas kyniškų žmogžudžių (razbainikų), kurie jąs nutvėrę 
išsivežė į kalnus, pasitikėdami gauti nuo katalikų išpirki
mo didelius pinigus. Kynų valdžia išsiuntė kareivius su
imti tuos niekadejus žmogžudžius. Abejojama bet, kad 
kariūmenė galės išgelbėti vienuoles (miniškas), nes žmog
žudžiai grasinosi jąs užmušią, jei nebūsią jiems atsiųsti 
pinigai ir jei kareiviai bus atsiųsti juos gaudyti. Už savo 
pasišventimą nelaimingos tos moteriškės išguitos iš ligon- 
bučių, kuriuose tarnavo svetimoje šalije portugalų paval
diniams, dabar papuolė į žmogžudžių rankas. Portugali
jos bedieviški revoliucijonieriai išties visam pasauliui pa
rodo savo tikrai žvėriška būdą.

PRANCŪZIJOJ. KRIMINALISTAI DAUGINASI. Pa
gal neseniai apgarsintas skaitlines laikraštyje „Journal 
Officiel”. Prancūzijoje kriminališki prasižengimai- terp 
jaunuomenės nuo 16-22 metų pastaruoju laiku baisiai 
dauginasi. Teip 1909 mete už pasikėsinimus ant žmonių 
gyvybių jaunesniųjų suareštuota, vidutiniu skaičium, po 
165 ant kiekvieno 100.000 gyventojų, kuomet suaugusių 
žmonių už tokius jau prasikaltimus suareštuota 116 ant 
kiekvieno 100.000. Už vagystes jaunimo suareštuota 
234 ant kožno 100.0G0, o pilnamečių 1—15. Už jaunuo
menės tokį ištvirkimą kalta Prancūzijos masoniška val
džia, išgrūdusi tikėjimą ir net paties Dievo vardą iš vie
šųjų mokyklų.

— 1912 m. 6 d. Sausio sukaks 800 metų nuo užgimi
mo Prancijos Išgelbėtojos palaimintos Joannos d’Arc. Pa
sitikima, juog tame laike šventas Tėvas apšauks ją 
šventa.

100 KRIKŠČIONIU ISPIOVE. Pereitą subatą, pasak 
telegramų iš Konstantinopolio, turkų sostinės, mieste 
Kesak Syrijoje, 50 mylių nuo Jeruzolimos, beduinai iš
plovė 100 krikščionių ir kareivių turkiškojo pulko. 
Kesak yra paskutinis miestas ant kelio tarp Damaško ir 
Mecca. Pirmiaus jis buvo moabų sostinė; gyventojų turi 
8000, iš kurių 6000 muzulmonai.

„DRAUGAS”, S. L. R. K. A. organas paduoda šitokią 
žinią:

J^ahanoy City, Pa., lietuvių bažnyčia atidaryta. Teis

mas galoplšdavė „iujunction’ą” prieš parapijos komite 
tą. Mat komitetas buvo atsikvietęs „areivyskupą” Urbo 
na ir leido laikyti tam individuumui pamaldas parapijos 
mokykloje. Tokiu būdu komitetas pasirodė einąs sykiu 
su katalikų bažnyčios priešais. Bet šv. Juozapo lietuvių 
parapija Mahanoy City yra katalikiška ir jos nuosavybė 
negali būti atiduota nekatalikams. Todėl teismas ir už
gynė parapijos komitetui rinkti pinigus, kišties į bažny
čios reikalus, įleidinėti į bažnyčią arba į salę kokio kuni 
go be Philadelphijos antvyskupio žinios ir leidimo. Žo
džiu, teismas pripažino, jog parapija turi elgties sulyg 
diecezijos įstatymų. Todėl antvyskupis ir atidarė bažny
čią. Lapkričio 27 d. prasidėjo toje bažnyčioje keturias- 
dešimts valandų atlaidai. Dalyvavo daug kunigų, o šiaip 
svietelio bažnyčia visados buvo pilna.

40 VALANDŲ ATLAIDAI PHILADELPHIJOJ Sv Ka
zimiero bažnyčioje buvo pereitą nedėldienį, panedėlį ir 
utarniką. Nepaisant pušnio ir šalčio žmonių buvo pilna 
bažnyčia. Pamokslus pasakė kunigai: A. Milukas (du), 
J. Dumčius, V. Kudirka (2) ir J.Lietuvnikas. Klebonas kun. 
Kaulakiui su dvasiška talsa pribuvo dar kunigai: P. 
Jakštis, V. Dargia ir A. Šeštakauskas.

Amerikos Naujienos.
Straikieriai kenčia šaltį būdose.

Westmorelando paviete, Pennsylvanijos jau 9 mene 
sis straikuoja 17.000 kalnakasių, daugiausiai slavų, terp 
kurių ir lietuvių atsiranda. 10.000'straikierių nesulauk
dami užbaigimo straiko išvažinėjo į kitas šalis uždarbiau
ti, 2000 sugrįžo darban, o 5000 žūt ar būt žada laikytis 
iki galui. Angliakasyklų savininkai išmetė juos iš savo 
darbininkams pastatytų namų ir daugelis nelaimingųjų 
turi šėtrose (būdose) gyventi. Maistą straikieriams pri
stato unija ir mielaširdingi žmonis iš apielinkės ir iš Pitts- 
buigo. Riaušėse, nesykį iškilusiose tarp straikierių ir 
straiklaužių, užmušta 6 žmonės. Straikieriai reikalauja 
daugelio palengvinimų, o labiausiai unijos pripažinimo. 
Darbdaviai to paskutinio reikalavimo, sako, niekad neiš 
pildysią. Užėjus š Ičiams ir pusnynams straikieriai daug 
vargo turi matyti. Iki susitaikinimo toli gražu.

Užmušė lietuvį straikierių.
Čikagoje dar vis tebestraikuoja rūbų siuvėjai unijistai. 

Riaušių terp straikierių ir straiKlaužių atsitinka į valias 
2 d. Grudžoio tokiose riaušėse palydėjo gyvastį lietuvys 
Kazys Lazinskas, iš PlanciSkių, Rozalino parapijos, Pane
vėžio pavieto.

Su kitais 2 straikieriais jis puolė mušti policistą T. 
Yacullo. Policistas besigindamas šovė kelis syk. Viena 
kulka pataikė į širdį Lazinskui, su keliais betrinančiam 
parblokštą policistą. Lazinskas kritęs negyvas.

Atsargiai su namų pirkimais.
New York, N. Y. Šiomis dienomis tūlas Harry Difener 

pirko čia saliuną (smuklę). Kada jis jį užėmė, į antrą die
ną jį išvaryta laukan, nes saliūnas visai ne tam prigulėjo, 
nuo ko pirko. Panašiai, pora mėnesiu atgal, tapo apgau
tas Brooklyne vienas lietuvys. Reikia tat pirma pirk- 
siaut gerai ištirti, kam savastis priguli.
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Opiumo pardavėjai suareštuoti.
Pittsburg, Pa. Pereitą subatą čia suareštuota 37 ky 

niečiai ir du baltuoju už pardavinėjimą opiumo, kuris tai 
tavoras smarkiai draudžiamas Suvienytose Valstijose.

Karštligė terp kadetų.
Annapolis, N. J. Jūreivystės vietinėje akademijoje 

tarp mokinių prasiplatino karštinė (typhoid fever). Jau 
28 kadetai susirgę ir nuvežti į ligonbutl.

Nelaimė ant gelžkelio.
Trenton, N. J. Gruodžio 10 d. Pennsylvanijos ekspre

sinis traukinys Stroudsburg Nr.57O susidūrė su lokomoty
vą, ir 4 žmonės tapo sužeisti. Panaši nelaimė tam trauki
niui pastaroje savaitėje jau antrą sykį atsitinka.

Nurijo dantį ir pasimirė.
Cilumbus, O. Gruodžio! 1 d. Karlas S nith. gelžkdio 

lokomotyvų pridabotojas, 42 metų amžiaus prarijo netyčia 
save netikrą dantį ir, nuvežtas ligonutin, pasimirė.

$21.894.861 pagerinimui v izbos laivais.
Suv. Valstijų Kongreso žemesnysis Butas pereitos 

savaitės pėtnyčioj po 3 valandų rodavojimosi nutarė iš
leisti ateinančiuose metuose §21.894 861 pagerinimui ša
lies uostų, taipgi pagilinimui ir išlyginiui upių, kuriomis 
plaukioja vaizbos laivai. Kartu nutarta 1912 m. išleisti 
ant to reikalo 7.368 077, t. y. iš viso §29.262.938. Phi- 
ladelphijos miesto ir aplinkinių vaizboriai rūpinasi, kad 
fedei’acijiškoji valdžia apeimtų kaštus pagilinimo upės 
Deleware, taip kad didieji jūrių laivai galėtų pasiekti net 
Trentoną. Iš čia su pagelba kanalo būtų galima padaryti- 
jiems kelia į New Yorko uostą.

Nori padidint teisėjams algas.
Washingtonas, D. C. Rengiamasi augščiausiojo teismo 

(Supreme Court) teisėjams pakelti algas. Vyriausias teisė
jas dab^r gauna metinės algos §13.000. o kiti no § 12.000. 
Dabar pagal paduotąjį Kongresui bilių, norima vyriau
siam teisėjui algą pakelti iki §18.000. o jo sandraugams 
iki §17.000 Apskričio gi teisėja s taip gi sumanyta pa
kelti metines algas nuo 7 iki 10 tūkstančių dolerių, o pa 
vietų teisėjams nuo 6 iki 9 tūkst. dolerių.

Carnegie aukoja $10.000.000.
Washingtonas, D. C. Daugybės milijonų dolerių sa

vininkas— Andrius Carnegie paketino paaukoti 10 milijo 
nų dolerių nekuriai tarptautiškai organizacijai, darbuo- 
jančaisi įvykinimu Šime pasaulyje ramybės. Ta draugija 
įkurta 1902 m. su Carnegio dovana 10 milijonų dolerių. 
1907 m. jis jai paaukojo 12 milijonų dol. Tai išviso 
nuo vieno tik p. Andriaus Carnegie ta draugija gavo 32 
milijonu dolerių.

e* ji 

MEXICO, Vidurinė Amerika.
Iš Galveston’o raportuoja, juog šiose dienose prie re- 

voliucijonierių armijos Chihuahua’e, kur jau kelinta sa
vaitė kaip verda kariumenės maištas, prisijungė dar ma
joras Juvento Armendo su 50 Mexicos kareivių. Kitas ra
portas praneša, būk 200 naujų kareivių susivienyjąs su 
maištininkais savo draugais. Apie 400 kareivių sugrūsta 
kalėjimuose; kiti, kurie davė žodį toliaus būti randui iš
tikimais, tapo paliuosuoti nuo bausmės. Apskritai gi, nuo 
kada tie maištai prasidėjo, Mexicos kareiviams duodama 
ge're&'ui“ ir žmo’rriski'au sū -Jais apeinama.

Mexikos-gi kariumenė, kaip žinia, daugiausia už pageri- 
imą savo sanligų ir straikuoja.

jt j*
200 maištininkų užmušta.

Iš Brazilijos (Pietinė Amerika) sostinės, Rio Zaneiro, 
praneša, kad tvirtovėje ant salos Cobra 10 d. šio Jmėnesio 
atsikartojąs laivyno kareivių maištas prieš randą, bet 
šiuo syk pasibaigė su dideliais maištininkų nuostoliais. 
Išviso pasikėlusių kareivių buvo 600 ir iš tų 200 tapo už
mušta arba sunkiai sužeista. Likusieji paimti nelaisvėn.

Virš kareivių 200 žmonių, kurie tėmijo gatvėse bom- 
bordavimą tapo užmušta ir sužeista. Daugybė per tą 
maištą sunaikinta rando triobėsių; tarp tų pinigynas, už
sienio biuras, viešųjų darbų ir telegrafo biurai — visi pui
kiausi namai.

Tvirtynės bombardavime dalyvavo dvi sausžemio bate
rijos, 2 karės garlaiviu ir keli torpedų naikintojai. Besipe
šant maištininkams su rando kareiviais du syk buvo leis
ta sustoti, kad prašalinus iš mūšos lauko mirusių lavonai 
ir sužeistiejei. Ta įnirtus piovynė pasibaigė visai vėlai 
vakare, bet maištininkai nepasidavė. Tada valdžios ka
riauna nutarė laukti ryto ir pastatė naikintojus paran
kioje vietoje. Apie pusiaunaktį užtėmyta maištininkus 
beplaukiant linkui salos. Torpedų naikintojai juos apsu
po ir visus paėmė belaisviais. Karės stovis apšauktas 
ant 30 dienų Federal distrikte ir NichetherojuIš darbo lauko.

— Millville, N. J. Visos Millvillės stiklo dirbtuvės da
bar dirba pilnu laiku ir net viršaus. Neturinčių darbo 
šiuo tarpu čia visai nedaug. Bet būtų geriau, kad visi ga
lėtų dirbti.

— Allentown, Pa. Lehigh Valley Transit (tramvajų) 
Kompanė šitame mieste savo konduktoriams ir motormo- 
nams, kurie tarnauja ne mažiau kaip 4 metai, pakėlė mo
kestį su 5 nuošimčiais. 300 darbininkų iš to pasinaudos, 
o kompanijai tas pakėlimas kas metai pareis po §15.000 
viršaus.

— Fernie, B. C. Bellevue angliakasyklojc pasidarius 
ekspliozijai pereitą subatą užgriauta 45 darbininkai. 18 
tapo išimti gyv-i ir 20 lavonų. Menama dar keturis esant 
gvvais, bet sunku prie jų prieiti. Ta kasykla yra netoli 
nuo Frank Alberta.

— Winnipeg, Manitoba. Telegrama iš Coleman, Alber
ta, praneša, jog 50 žmonių, nusileidusių gelbėti darbinin
kus, užgriautus Vakarų Kanados angliakasykloje Belle
vue, taipgi tapę užversti. Iš Fernie atvažiavo didelė pa- 
gelbos partija, o taipgi geriausi Colemaa angliakasvklos 
darbininkai atsiskubino į vietą nelaimės. Iš viso surasta- 
35 lavonai.

— Ryga, Latvija. Rutenbergio Chemiškas fabrikas. 
Čia dirba apie 200 darbininkų, daugiausia Kauno ir Vil
niaus gub. lietuviai.. Uždirba 80 k. — 1 r. įdieną. Darbas 
labai bjaurus; dirba beveik pusnuogiai, nes įvairus gazai 
degina dra tižius ir labai kenkia sveikatai; kaikuriuose 
skyriuose dantis išpuola. Jokio susipratimo tarp darbi- 
n'in'kų nėr?., vife'ą liubsą laika ptafeidžia altfdėlše ir traktie-



6 ‘ Z V A I G Z D E.

riuose. Daugelis iš jų, ypač Vilniaus gub., bijosi lietu
viškai kalbėti, o jei ir kalba, tai labai biauriai. Apie laik
raščius neužsimink — girdi geriau, buteliukas išgert.

„R. G.”
— Philadelphia, Pa. Telegrafistai Philadelphijos ir 

Readingo gelžkelio rengiasi straikuoti. Jie įpykę už pa- 
varymą iš darbo dviejų savo draugų, išrinktų komitetan 
perstatymui unijos reikalavimų viršminėto gelžkelio sis
temos vyriausiam gaspadoriui, A. T. Dice, teipgi tele
grafistai nori, kad kompanija pripažintu jų uniją. Jei šie 
gelžkelio telegrafistai sustraikuos, tai, be abejonės, išeis 
ant užjaučiančioje straiko ir vaizbos telegrafistai, kas di- 
dei suvaržytų vietinę apyvartą.

— Phildelphia, Pa. Pereitą nedėldienį Baldwin’s Loco
motive Warks pabrikų darbininkų buvo susirinkimas su 
tikslu, kad suorganizavus visus darbininkus tų dirbtu
vių i susivienijimą argu uniją. Terp kalbėtojų buvo ir 
Stuart Reid, tautiškos darbininkų federacijos organizato
rius. Jis labai nuosakiai ir užimančiai papasakojo iš savo 
paties prityrimų nuo pastarųjų 25 metų šios šalies dar
bininkų istoriją. tAiškiai išdėstė naudą prigulėjimo prie 
bendrijų, palygindamas kiek seniau, kada darbininkai 
dar neturėjo savo unijų, jie pelnydavo ir kaip dabar jų 
padėjimas, unijoms įvykus, pasigerino.

— New Yorkas, N. Y. Čia rūpinamasi sustabdyti ne- 
dėldieniais cemento fabrikas, kad’suteikus 30.000 darbi
ninkų vieną dieną savaitėje pasilsio.

— Norton, Va. Atsitikus expliozijai 14 d. Gruodžio 
Green angliakasykloje, netoli Tacoma, 12 darbininkų 
tapo užmušta.

— Londonas, Anglija. Jau pasibaigė straikas 50.000 
laivų dirbėjų. Straikas tęsėsi beveik 4 mėnesius.

O K®

Iš Visur.
RUSIJA.

Iš Peterburgo praneša; jog 14 d. gruodžio nusižudė 
kalėjime Zarentai Sazanovas, užmušėjas buvusio vidaus 
dalykų ministerio von Plėvė. Pasak kalėjimo užveizdė- 
tojų, policija susekusi suokalbį paliuosavimui visų’ poli
tiškųjų kalinių iš kalėjimo. Sazanovui būk buvę įteikta 
tam siekiui 500 rublių. To pasekme randas dar labiau 
paaštrino kalinių žiaurų padėjimą ir sudrutino sargybą. 
Užprote«tavimui prieš tokį, žiaurumą tris kaliniai perpio 
ve savo rankų gįslas, o trįs kiti, tame skaičiuje ir Sazano
vas, priėmė po didelę dožą morfinos. 

■------- - ---------
ISPANIJA.

Antras iš eilės didelis šturmas vakarų Ispanijoje pa
darė milžiniškas jeibes žemesnėse vietose ir daug žmonių 
pražudė ir paliko be pastogės. Zemesnėji Seville paplu
kus ir prisibijoma, kad visas miestas neužilgio bus ap
semtas. Gelžkelio tiltas palei Alcala sunaikintas, dauge
lis kaimų ir miestelių baisiame padėjime. Gelžkelių relės 
išplauta ties Caceres, Aranjeux, Castillo, Castillėja,-Villa- 
seca ir Malaga. Du traukiniu dėlei tos priežasties Pale- 
nica’e nuvirto nuo. rėlių. Telegrafu aus'ine'šimai su. .pro-- 

vincijomis beveik visai pertraukti. Jūrių pakraščiais 
daug laivų pasekendo ir susidaužė.

Telegramos.
— Rymas, Italija. Pastarųjų dienų vėtros su lietumi 

pakėlė mažne visas upes ir ežerus. Daugelyje vietų , van
dens apsėmė perdėm laukus ir visą, kas tuose laukuose 
randasi. Riviera už vis daugiausia nukentėjo tuose štur
muose. Jos beveik visos kvietkų dirbtuvės sugadintos. 
Gelžkelis tarp Bordighera ir Prancūzų rubeziaus tapo už
darytas pakol neatitaisys sugadintų nuo vandens rėlių.

— Havana, Cuba. 9 d. gruodžio čia buvo gana jaus 
tinas žemės drebėjimas. Baisiai nugązdino vietinius gy 
ventojus. bet nelaimių nepadarė. Tą pačią dieną dvimū 
šyje Cubos sostinėje susipešė du parliamento atstovu — 
negras su baltuoju. To priežastis — politikos varžynės.

— Yarmouth, Anglija. Anglijos garlaivis „Black
burn”, plaukiąs iš Grimsby į Antverpą, susidūrė su gar 
laivių „Kook of Sheringham” ir paskendo. Keleiviai visi 
išsigelbėjo.

— Pau, Prancūzija. Leganeux. lėkdamas Blerioto mo- 
nopliane, pakilo 10.499 pėdas į augšti, kuri taiaugštuma 
lyg šiol tarp lakūnų dar nebuvo pasiekta. Nusileido ką 
tik gyvas nuo didelio šalčio.

— Lisbona, Portugalija. Finansų ministerijos iždinin
kas tapo suareštuotas. Jis kaltinamas išmokėjime skolų 
karaliaus Manueliaus močiutės, karalienės Maria Pia.

— Paryžiuje pasimirė Dr. Henrikas Huchard, didis ži
novas širdies ligų.

— Cordova, Alaska. Alaska Steamship kompanijos 
garlaivis „Olympia” su 106 keleiviais, /ėtrai siaučiant, 
nugrimzdo ties Prince William Sound. Išsiųsta luotai iš
gelbėjimui jo keleivių ir visi išgelbėti.

— Washingtonas, D. C. Cubos kongresas nutarė va 1- 
džios darbininkams, samdomiems prie viešų darbų, mokė
ti ne daugiaus kaip po 1.25 už dieną.

— Aix—La—Chapelle, Vokietija. Čia sudegė 13 d. 
gruodžio žinomas Giurinusbad viešbutis. Kartu su juom 
sudegė du jo tarnai ir 5 svečiai tapo baisiai sužeisti. 

■■

— Brestas. Prancūzija. 13 d. gruodžio čia siautė baisi; 
audra su žaibais, perkūnija ir lietumi.

— Rio Zaneiro, Brazilija. Pasekme dviejų pastarųjų 
laivyno maištų, randas nuginklavo du milžinišku Dread
nought typo karės garlaiviu: Sao Paulo ir Minas Geraes; 
virš to didelį karės laivą Deodora ir žvalgininką Bahia. 
Visi jūreiviai argu matrosai tų garlaivių suvaryti atvirto 
vės kalėjiman ant salos Villegaignon.

— Lima, Peru, Pietinė Amerika. Peru respublikos 
ministerija atsisakė nuo urėdo. Tą ministeriją suorgani
zavo Salvador Cavera premjeras, 28 d. Rugsėjo.

Nesipratink kazyroms tankiai save dovyt,
Paika, sako, yr’ galva, kurią rankos tur bovyt.
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Iš musu naujokyniu Amerikoje.
MC KEES ROCKS, PA.

Pastaromis savaitėmis terp šios vietos lietuvių buvo 
toks atsitikimas. Nekuria vaikinas, kuris nuo seniai bu
vo pasiliuosavęs nuo tikėjimo priderysčių ir kitus mėgda
vo vesti iš krikščioniško kelio, netikėtai ir keistai apsirgo. 
Nė iš šio nė iš to gatvėje pradėjo kasžinko baidyties, pa
skui, kad pasileido bėgti linkui namų, kuriuose jis gyve
no, tai kad net dumblai i šalis tyška. Parbėgęs namon, 
beveik lėkte užlėkė ant augšto, atplėšė dėželę su škap- 
lieiiais ir ražančium, užsidėjo ant kaklo tas brostvas 
bučiuodamas, pasiėmė į rankas žvakę, užsidegė ir, iškišęs 
ją pro langą, pradėjo šaukti, juog jau dabar jis visus, gir
di, velnius atsiginsiąs, nė vieno neįsileisiąs į kambarį. 
Jam rodėsi akise, būk jį iš visų pusių velniai apsupę lai 
kė. Ant jo riksmo subėgo žmonės. Tada nelaimingas 
vaikinas jų ėmė prašyti, kad pašauktų jam kunigą ką 
greičiausia, girdi mirsiąs, neišturėsiąs. Koks ten žmogus 
atsiliepė, kad tau, ėsą, tikėjimo nė kunigų nereikia, tu 
pats šnekėdavai, kad nėra dūšios, nėra jokio gyvenimo po 
mirčiai, tai ką tu su kunigu darysi. Tai kas ką aš teip 
šnekėjau, atkirto nelaimingasis, bet širdyje visai ką kitą 
jaučiau.

Galų gale žmonės pasitarę nusprendė, kad jis gal gir
tas, tat reikią paguldyti į lovą, kad išsiblaivytų. Bet jis 
gult nenorėjo; tada jį surišta ir panevalia paguldyta lo
von. Po trijų valandų jam nubudus, į patį laiką, kada 

Cjo draugai susirinko, pradėta jį kalbinti kazyriuoti, bet 
jis griežtai atsisakė, esą, jam nevalia ir pagriebęs kryželį 
ėmė karštai bučiuoti. Sitai pamatęs viens jo pžįstamų, 
pradėjo jam išmėtinėti jo bedievišką gyvenimą. Vaikinas 
beklausydamas ko nepakvaišo: šoko iš lovos, puolėsi prie 
durų ir ėmė kiek pajiegdamas belsti. Kada jį atplėšta nuo 
durų, jis pagriebė kryžių ir drožė per akis tam žmogui, 
kuris jam išmetinėjo bedievybę. Žmonės įšitikrinę, kad 
tam vaikinui tikrai kas nors galvoje negerai, pašaukė 
daktarą, kuris apžiūrėjęs liepė išvežti į ligonbutį. Ligon 
būtyje jau protingesne lipšnesne kalba vėl ėmė prašyti, 
kad pašauktu jam kunigą, kas buvo ir išpildyta. Išsispa- 
viedojęs ir pasirgęs 8 dienas ligonbutyje, sugrįžo tikrai 
pavyzdingu kataliku. Elgiasi padoriai, kaip Dievas įsakė 
ir kas nedėl jį matyt bažnyčioje gražiai meldžianties.

Liudytojas to atsitikimo.

ATHOL, MASS.
Sis miestelis gana švarus ir gražus. Gyventojų turi 
9.000. ‘ Terp jų yra airių, anglų, prancūzų, vokiečių ir 
kelios šeimynos žydelių.

Lietuvių čia gyvena pusėtinas būrelis ir visi dideliame 
sutikime. Vedusių yra 88 šeimynos, pavienių vyrų 15 7, 
merginų 91, berniukų 87 ir mergaičių 88.
- 19 metų atgal lietuvių čia kaip ir kad nebuvo, o da
bar, kaip matome, visai nemaža kuopelė ir tai nebile 
kokia.

1903 mete sutvėrėme Aušros Bromo draugystę, jai 
puikiai sekasi-/

l;906 an. yisi draugai nutarėme pasistatyti lietuvišką.- 
salę. tam siekiui nupirkome ant gražaus kalnelio,-- 

apsodyto aplinkui medeliais; pakalnėje gi vasarą pilna 
yvairių žolynu, o upėje visokių žuvelių. Darbą prie tos 
salės statymo pradėjome 17 d. Birželio 1906 m., o pabai
gėme 4 d. Gruodžio.

Ji gana ruiminga. Ilgio turi 66 pėdų, pločio 44 pėdų, 
ir augščio 12 pėdų. Lubos, sienos ir grindys iš brangių 
lekierūotų lentelių. Šviesa viduje elektrikinė. Pogrin
dis argu ,,beismentas” turi 10 pėdų augščio. Jis parsam- 
doma baliams ir visokiems šokiams. Mus draugystė pa
siskyrė laikyti per metus 4 balius šiokiose dienose: 30 
d. Gegužės, 4 d. Liepos, 1 d. Rugsėjo ir 4 Lapkričio. 
Salės adresas: Lithuanian Hall. South Oak str.

Pastatymas ir visas salės įrengimas"" mums lėšavo apie 
3000 dolerių. 1 908 mete, 4 d. Vasario išmokėjome visą 
už ją skolą ir dabar turime gerą pluoštą pinigų bankoje.

Athol’o lietuviai gyvena pasiturinčiai. Daug šeimy
nų turi nuosavus namus, o apie 35 (terp šių kaikurie ir pa
vieniai) turi pasidėję bankose nemažai pinigų. Teipgi ir 
merginų yra turtingų, kaip kurios turi pinigų kaip šukių. 
Sukčių terp lietuvių nėra. Jei kuris iš kitur atvažiuoja, 
tai pamatęs, kad negali rasti sau bendrų, dumia kitur.

2 metai atgal 10 pavienių mus vyrukųgražiai susitarę 
uždėjo didelę viršutinių rūbų, avalynės, marškinių ir vi
sokių matarijų krautuvę. Kaip girdėt apyvarta jiem pui
kiai einasi.

Bedievukų pas mus negirdėt. Apskritai imant, visi ge
ri katalikai.

Savo lietuviškos bažnytėlės neturime, ir visi priguli
me prie airių parapijos. Jau sykį buvome sukrutę rūpin- 
ties savo bažnyčios įsteigimu, bet airių kunigas mus per
tarė. tai ir vėl pasilikome po senovei.

Kitu kart daugiau parašysiu. Juozas Gedaitis.
x DAYTON, OHIO.
Su darbais tuo tarpu nė šio nė to. Laukiame links

mai šv. Kalėdų. Mūs šv. Kazimiero bažnytėlės reikalai 
po truputį krata. Turime nusipirkę gražioje vietoje lo
tus ir turime viltį neužilgio susilauksią savo šventynei. 
Dauguma lietuvių šios vietos, kad paskubinti tą darbą, 
paskolino po kelis šimtus dolerių; žmonės taipgi noriai 
aukoja. Jei Dievas padės, kitas Kalėdas jau giedosime V. 
Užgimimo giesmes savo naujoje bažnytėlėje, vadovau
jant lietuviui klebonui. Jau nuo 20 metų lauke tos iškil
mingos dienos. • J. P. Ambrozaitis.

HOLYOKE, MASS.
Lapkričio 28. d. popieros dirbtuvėje trūko garo trimy- 

tas (paipa). Ta ekspliozija sudraskė dvi mašinas, pargrio
vė sienos stulpus ir inžino ratą išmetė per dvejas lubas. 
Tame prietikyje 3 darbininkai liko sužeisti, o du lietuviu 
per plauką išnešė savo gyvybę, bėgdami per troškinan
čius durnus į kitą stubą. Ant rytojaus toje dirbtuvėje 
puldamos sienos nukirto kojos pirštą lietuviui Vladui 
Versiackui. Nabagais dabar, pakol žaizda sugis, negali 
eiti darban, ir nežinia kada galės pradėt išnaujo dirbti. 
Nelinksmos žmogeliui bus ir Kalėdos. Vietinis.

PITTSBURG, PA.
Sv. Kazimiero Blaivininkų Draugystė laikė susirinki

mą. pereit< i Nedėlioj, So. side Pittsburgo.... Pirmą syki 
buvo dary...os praktikos teatro; .„.Lietuvaitė’-, kurį sulos .- 
24 d. Sausio.
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Kaip bitės prie medaus, teip žmonelei grūdosi del ga
vimo už dyką „Žvaigždės” kuri buvo dalinama.

A. Paulauskis.

Sv. Kazimiero lietuvių parapijoje Pitts - 
burge prasidėjo organizuotis 1888 m. Tada lietuviai eida
vo prie passijonistų vienuolių, kurių perdėtiniu buvo tė
vas Stanislovas, lietuvys. Dabar yra Ryme judinamas 
klausimas apie apskelbimą jo šventuoju. Pasimirus tėvui 
Stanislovui, lietuviai prigulėjo prie lenkų šv. Vaitiekaus 
bažnyčios, kur klebonavo sulenkėjęs lietuvys kun. Miš- 
keviė. Potam jie eidavo i šv. Stanislovo lenkų bažnyčią, 
ant galo ir ten neužganėdinti prisiglaudė prie vokiečių 
šv. Petro bažnyčios. 1892 m. Pittsburgo lietuviai, jau 
turėdami gana drūtą parapijonų organizaciją susilaukė 
lietuvio klebono kun. A. Lopetos, kuris pabuvęs 3 mėne
sius lietuvių klebonu, įstojo šv. Kryžiaus vienuolynan. 
Kun. Lopata laikė pamaldas lietuviams- katedros bažny
tiniame skiepe.

In mėnesį laiko po iškeliavimui kun. Lopatos buvo į- 
švęstas Pittsburgo dijecezijoj lietuvys kunigas Jonas Sut- 
kaitis. kurį vyskupas R. Phėlan paskyrė visų Pittsburgo 
dijecezijos lietuvių klebonu.

Kun. Sutkaitis laikė iš pradžių pamaldas irgi katedros 
skiepe; po 6 mėnesių klebonavimo susirinko didesnę pi
nigų sumą, apipirko nuo protestonų šventynę ant 7 ir 
Carson u lyčių, kui' ir laikė pamaldas iki Rugsėjui 1901 
m., kada pardavęs tą bažnyčią rusinams unijotams, pradė
jo laikyti pamaldas naujoje mokykloje ant 22 ir Sarah, 
ulyčių. Kun. Sutkaitis pradėjęs klebonauti 1892 m. tu
rėjo suvirs 300 šeimynų (.apie porą tūkstančių dūšių) vi
soje Pittsburgo dijecezijoje. Per sunkius lt 93 metus po 
didžiųjų Homesteado streikų didelė daugybė lietuvių, ne
galinčių gauti darbo, išvažinėjo į anglių kasyklas. Tik 
apie 1896 m., pasigerinus Pitttsburgoapielinkėj darbams, 
lietuvių skaitlius žymiai čia užaugo. Dabar Pittsburgo 
dijecezijoj yra 6 lietuvių katalikų parapijos (šv. Kazimie
ro Pittsburgo miesto pietinėj dalij. Dangun Žengimo 
Allegheny), šv. Vincento McKees Rocks, šv. Petro ir 
Pauliaus Homesteade, šv. Juozapo Donore ir Ellswortne).

Naujoji šv. Kazimiero šventynė Pittsburge yra viena 
gražiausių Amerikos lietuvių Dievo namų. Kampinis jos 
akmuo pašvęstas 8 d. Rugsėjo 1901 metuose. Pati bažny 
čia buvo užbaigta ir pašvęsta 2d. Birželio 1902m. Baž
nyčia iš lauko grynai rymiško stiliaus, viduryje išdabinta 
pagal renaissance stilių, turi 80 pėdų pločio, 120 ilgio ir 
110 pėdų augščio, kaštuoja apie 100.000.00 dolerių. Salia 
jos pastatyta mokykla kaštuoja 15.000.00 dolerių.

Visa bažnyčios savastis kaštavo įrengti arti $150.000. 
Skolos yra ant parapijos savasties $45.000. Klebonauja 
kun. J. J. Sutkaitis. Sv. Kazimiero parapijon priklauso 
lietuviai gyveną, taip vadinamame sename Pittsburge. 
Parapijos rybose gyvena apie 600 grynai lietuviškų šei
mynų, apie 5000 dūšių; prapijinę mokestį šv. Kazimiero 
bažnyčiai moka apie 2200 lietuvių.

Parapijinė mokykla užvesta šv. Kazimiero parapijoje 
1907 m. su 60 vaikučių. Dabar parapijos mokykloje mo
kinasi 250 vaikų ir mergaičių. Mokina vaikus 5 vienuo
lės iš Nazaretięčių vienuolyno Chicagoje lietuviškai ir an
gliškai.

Parapijinės įeigos pereituose metuose buvo netoli 10.- 
000 dolerių, geresniais gi metais įeidavo po $12.000.

Pittsburge lietuviai daugiausiai dirba geležiniuose fab
rikuose, gau darni nuo pusantro dolerio iki 4 dol.ant dienos. 
Yra lietuvių Pittsburge, mokančių gana brangius darbus 
geležiniuose fabrikuose, kurie gauna nuo 8 iki 10 dole
rių ant dienos.

Nemaž lietuvių vyrų ir merginų dirba koteliuose ir 
kliubuose. Gauna jie čia po kelias dešimtis dolerių į mė
nesį, gauna dar valgį už dyką.

Lietuviškų biznierių Pittsburge yra į 35. Laiko jie 
Karčemas (apie 6), krautuves valgomų ir kitokių daiktų, 
barzdaskutinyčias, kiti išvažioja anglis ir parsamdo ark
lius. yra vienas graborius. Politania bankoje didesnę pu
sę akcijų (apie $68.000) turi lietuviai; lietuvys Obieciu- 
nas irgi turi nemažai akcijų madžiarų taip vadinamoje Vi
sų Tautų (All Nations) bankoje. Labai gerai finansiškai 
stovi vien lietuvių valdoma Lietuviška Budavojimo ir 
Skolinimo Bendrovė, kuri turi dabar $150.000 kapitolo. 
Tarp turtingiausių lietuvių reikia paskaityti Baltrų Vaiš
norą, didelės drapanų krautuvės savininką ir direktorių 
Politanijos banko. Savastis Pittsburge turi apie 120 lie
tuvių, kurių vertė apskaitoma apie $400.000;’ skolos ant 
lietuvių savasties apskaityta apie $125.000. Daugiausiai 
lietuviai skolina pinigus iš Lietuviškos Budavojimo ir 
Skolinimo Bendrijos, mokėdami po 6 procentą.

Prie šv. Kazimiero parapijos priklauso šios bažnytinės 
pagelbinės draugijos:

1) Saldžiausios Širdies Draugija, uždėta 1887 m. ir 
apie 1890 m. susiliejusi su šv. Kazimiero Draugija. Narių y 
turi 325, pinigais jos turtas siekia suvirš $2.000. Bažny
čiai jie paaukoję apie $250 ir 1000 dolerių turi paskolinę 
parapijai be jokio procento.

2) Sv. Povilo Draugija, uždėta apie 1894 metais, skai 
to sąnarių 400 ir turto turi apie $3.000. Ir-gi paskolino 
parapijai 1.000 dol. be procento.

3) Sv. Juozapo Draugija uždėta ir gi apie 1894 metus, 
turi per 20C narių, pinigų gi mažiaus nei tūkstantį.

4) Vytauto Kareivių Draugija (su uniformomis) uždė
ta apie 1893 m., pinigų turi per $1.000.

5) Sv. Andriejaus Draugija, uždėta 1903 m., narių tu
ri į 200, o pinigų per $1.000.

6) S v. Kazimiero Blaivybės Draugija, uždėta 1908 me
tuose, narių turi apie 80, pinigų gi į $400.

7) Sv. Jono Draugija, uždėta 1910 m., narių turi 80, 
pinigų apie $300.

8) Sv. Ražančiaus Moterų Draugija, turinti 65 nares, 
užsiima sušelpimu pavargėliu ir ligonių, reikalaujančių 
pašelpos, uždėta 1905 m. Rūpinasi taipogi fundacija baž
nytinių drapanų.

9) Sv. Marijos Mergaičių Draugija yra globoje vienuo
lių mokytojų, skaito per 150 narių.

10) Lietuvių Mokslo Draugija, kun. J. Sutkaičio į- 
steigta 1900 m., turi savo namą apie už $9.000, kuriame -•/ 
kaipo „kliube” buvo įsivyravus bedievystė ir girtybė. 
Dabar bet katalikai paėmė viršų. 1909 m. paaukojo $100 
bažnyčiai.

11 T. Narbuto Kliubas turi savastį apie $8.000 vertės. 
Kiekvienas narys nedėldieniais gali išsigerti, kaipo abelnai 
kliubuose. .• . ..
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12 Yra dar Neprigulmingas Kliut as ir 2 kiti Kliubai, 
kurie nusisamdę namus ir juose pasilinksmina nedėldie 
niais.

Yra dar kuopos Susiv. L. R. I£. A. ir S. L. A. taipgi T. 
M. D. Dzūkas.

Y vairios Žinios.
Viešpatybių laivynai.

Suvienytų Valstijų laivyno ministerija, baigianties 
metui, surinko ir pagarsino žinias apie kožnos viešpaty- 
bės laivyno didumą. Pagal tas žinias, pirmutinę vietą 
užima Anglijos laivynas. Ji turi 472 karės laivu, pave- 
žančiu, kartu suėmus, 1.859.168 tonus ir 289 didžiųjų ka- 
nuolių. Suvienytos valstijos turi 152 laivu, kurių įkro

va lyginasi 717.702 tonams ir 136 kanuolių. Vokietija — 
209 laivus su 666.05 tonais įkrovos ir 100 didžiųjų ka
nuolių. Prancūzija turi 403 laivus su 556.06 tonais įkro
vos ir 57 did-kanuolėmis. Japonija—169 laivus su 
41.291 tonu įkrovos ir 60 did. kanuolių. Rusija — 201 
laivą su 284.11 tonų įkrovos ir 30 did. kanuolių. Italija 
tuii 114 karės garlaivių, pavedančių 219.959 tonų sunku
mos ir apšarvuotų 36 didelėmis kanuolėmis.

J8 X

— Australijoje kasmet užsėjama kviečiais kone 10 mi
lijonų akrų.

J* Ji js

— Illinois valstijoje išvaroma didžiuma Amerikos deg
tinės, o New Yorko valstijoje bravoruose didžiuma alaus 
išverdama.

Vakarų Afrikos murinai pešasi su Prancūzų kariumene.

'Paryžiaus valdininkai pastaruoju labai susirūpinę iš 
priežasties nuolatinių niovynių tarp Prancūzijos kareivių 
ir Čiabuvių s:avb k'dli'o'nis'tų, vakaru Afrikoje. Pereitą mė

nesį, pasak oficijališkų raportų, ten atsitikę 3 dideli su
sirėmimai, kuriuose tapo išžudyta 600 murinų ir sužeista 
daug prancūzų kareivių. Keli prancūzų garnizonai esą 
apjuosti čiabuvių. Iš Prancūzijos išsiųsta į Afriką didelė 
kariauna apmalšinti nepaklusnių savo valdžiai murinų. -



10 Z V A I G Z D E.

Pagal paskiausiu apskelbtai cenzo biuro Suv. Valstijų 
skaitlines Illinois valstija dabar turi 5.68.591 gyventoją. 
Tos valstijos ūgis per paskutinj šimtmetį buvo sekantis:

1810 12.282
1820 55.211
1830 157.445
1840 476.470
I860 851.470
I860 1.711.951
1870 2.539.891
1880 3.077.871
1890 3.826.351
1900 4.821.550
1910 5.638 591

Illinois valstijos gyventojų skaičius užima trečia vie
tą iš eilės. Pirmutinėje gi vietoje stovi New Yorko vals 
tija su 9.113.279, antrą-gi Pennsylvania, turinti 8.302.- 
115. Kitų valstijų gyventojų skaičius pagal paskiausi 
surašą toks: Tennessee 2.184.789 ir Minnesota — 2.075.- 
708.

J< J» Jf JI ji j!

Alaskos upės ir ežerai, kuriuose galima garlaiviais 
plaukioti, turi 4000 mylių ilgio.

j» jt

— Maudynių lovių išdirbėjų trustas, išdirba kasmet 10 
milijonų lovių. Dabar Suv. Valstijų valdžia patraukė to 
trusto narius teisman už tai, ką jie susitarę tyčia laiko pa
kėlę maudynių lovių kainą.

J* J* Jt Jt

Japonai mokina savo vaikus rašyti abiem rankom.
J* j* ji jt Jt

Kynietis, nežinodamas ką bedaryti, kasosi koją vie 
toj galvos.

J* Ji ji jt ji jt

Austrijos sostinėje labai daug aukų pašluoja džiova. 
Miesto dalyse, kur gyvena darbininkai, miršta ta liga po 
75 ant kiekvienos 10.000. Kituose distriktuose miršta 
po 16 ant 10 tūkstančių.

•* J» jt jt jt jt

Suvienytose Valstijose valdžia turi savo globoj taip 
vadinamų skarbavų miškų 194.500.000 akrų.

•* ji ji ji

Ant Islandijos salus seniaus bausta ištrėmimu pa
bučiavusį svetimą moterį.

J< Jt Jt JĮ

Liaudies Mokyklų Bendrija Krokuvoje praneša, kad 
iki 5 d. lapkričio jie turėję suvirš pusantro milijono koro 
nų (1.508.640) Žalgirio aukų įsteigimui populiariškų mo
kyklų. Lenkai išmintingai apvaikščiojo Žalgirio sukak
tuves. Pas mus tas apvaikščiojimas pasibaigė šiokia to
kia paroda po ulyčias, nutraukimu „poltreto”, ištuštini
mu kelių dešimtų bačkų alaus... na ir pasamdymu kokio 
„sumanesnio ponelio”, kuris geriaus galėtų išburnioti ku
nigus.

>* <>• ji ji ji jt

Piimutinis Siaurinėje Amerikoje Knygynas buvo 
įkurtas Philadelphijoje 1731 m Vadinosi Philadelphia 
Library.

■*•*<* Jt ji jt

*7 Firmutinis dienraštis Amerikoje buvo „Pennsylva
nia eiti i m m, Eb.iJatiei.piljjQj8. ‘

Liepos mėnesyje 1912 m. Suvienytų Valstijų 20 ka 
riškų laivų, tarp tų ir 2 dreadnaught’ai, išplauks į kelio
nę apie visą pasaulį.

ji jt jt jt ji jt

1909 m. Brazilija prisipirko ginklų ir visokių karei 
padargų už $5.750.000.

Ji Ji JI JI JĮ

— Mexico’s kareiviai minta žirniais, ryžiais, kukurū
zais (kornais), pigia mėsa, geria kavą ir sunaudoja daug... 
pipirų. Duonos jie nelabai valgo.

jt jt ji jt ji jt

— Suvienytose Amerikos Valstijose pagal šių metų 
statistiką gyventojų yra apie 101.100.000.

j* ji ji ji jt ji

— Narsiausiu yra tas, kuris žino, kada reikia bijotis. 
ji jt ji jt ji ji

Suvienytose Valstijose gaisrai pastarais dešimčia metų 
padaro kas metai jeibių po už 200 milijonų dolerių.

Iš oro pagautas tvirtinimas
„Lietuva” paduodama žinią, juog šventas Tėvas Pijus 

X uždraudęs kunigams finansieriauti rašo:
„Popiežius uždraudė katalikiškiems kunigams Ameri 

koj užsiimti finansinėmis operacij imis, taigi vaduoti ban
kus. Tuom užsiimančių kunigą Amerikoj yra apie 15.- 
000, o gal ir daugiau, nes veik kiekvienas kunigas, kiek 
vienas vyskupas yra bankierius, ima nuo parapijoms de
pozitus, tik tankiausiai už padėtus pinigus procentų ne 
moka, nors pats nuo bankų ju as gauna.”

„Lietuvos” toks tvirtinimas neturi jokio' pamato. 
Daugelije Snv Valstijų d Įec'ziių k imąi ns iau nuo se
niai uždrausta po ha asrne suspens es i utį depozitus, net 
ant bažnyčios naudos be vvskup ) leidi no Jei re lakcijai 
paleidusiai tokį apšaukimą „visų kunigų ir visų vysku
pų” reiktų nors dalį savo t virtini n i iš ’ūdyti esant teisin
gu, tai ji kitokio išėjimo nerastų, vien turėtų atšaukti pa
leista melą.

Ka-= kita būtų, jei m isų kunigu oauorėtų užmesti p p. 
le dėjams ė uiiną depozitą Vis Ohmagos žvirbliai žino 
apie garsias to miesto p.n leidėj i b ink .s

]ūa g 1 i i < i o į 1 ■ z o t - - > i i k įse ' >e oro 
centų padėti i naudą iš t > tik ne liet i viš <i k inii ii t iri.

Taigi nereiktų savo plunk.-nų ku igams skolinti, es 
anie jų nenori. —----

Užmeta „greftą”, t y suktybę.
Valnamaniškojo savaitraščio „Keleivio” redakcija sa 

vo peržvalgoje norėtų užmesti Tėvynes Mylėtojų Drau
gijos valdybai „graftą”. t. v. suktybę reikale Kudirkos 
raštų išleidimo. Girdi buvę sakyta, kad kaštuosią tie raš
tai išleisti $2000. Išviso jau esą išmokėta už j-uos 
spaustuvininkui Mauderodei ir jų redaktoriui Gabriui 
3.572.05. Dabar gi vėl išėję aikštėn, kad Mauderodė rei
kalauja dar $800, taigi Kudirkos raštai kaštuosią $4 372.- 
05. daugiaus nei dusyk t'eK, kiek buvo garsinta pradžio 
je. Jei „Keleivio” tvirtinimuose yra kiek teisybės, tai 
keistas politikas varo musų „šviesuoliai”.

• Lenkis blogų pavyzdžių, beg nuo atskalūnų; ... .
. Ligos dūšios limpa-, kaip ir ligos kūno,.
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P. E. Volterio jubilqjus.
6 d. Lapkričio Peterburgo lietuviai apvaikščiojo iškil

mingai prof. Edvardo Volterio 25 tų jubilėjų. Tą dieną 
mat suėjo 25 metai, kaip jis pradėjo universitete išgul- 
dinėti lietuvių filioliogiją.

Apie p. Volterio nuopelnus musų tėvynei beveik visi 
lietuviai žinc. Žino ji inteligentai ir kaimo nemokyti 
žmoni'ukai, nes vasaromis dažnai ji matydavo lankanties 
po lietuvių šiaudines pastoges, rankiojant apie Lietuvos 
praeitį visokias žinias.

Jei kuriam-gi neteko su juom pasipažinti ar patirti iš 
raštų apie jo didelius Lietuviams nuopelnus, tai, beabejo- 
nės, girdėjo apie prof. Volterio geradėjystė- lietuvių 
mokslą einančiai jaunuomenei Peterburge. Universiteto 
studentai, nukeliavę Rusijos sostinėn, atranda p. Volterio 
asmenyje širdingiausią prietelių ir globėją. Jis jiems pa
rūpina lekcijas, suranda užsiėmimą, -kolina ir dalina iš 
savo didelės bibliotekos knyga 3, sutaiso pas save litera
tiškus lietuvių vakarėlius, kiekvienam, kuris pas jį krei
piasi su kokiu reikalu ar rodą, stengiasi kuom gali patar
nauti. Šalip to viso p. Volteris cieeoriškosios Mokslo A 
kademijos spaustuvėje perspauzdino Daukšos, gyvenusio 
300 metų atgal; Katekizmą ir Postilę, išleido Lietuvšikąją 
Krestomaitją ir daug darbavosi atgavimui lietuvių 
spaudos Rusijoje. Tat neįstabu, kad Peterburgo lietuviai 
su didęje linksmybe ir iškilme apvaikščiojo tąs 25 metų 
sukaktuves. Linkėjimai gerbiamam jubiliatui buvo į- 
ffikti nuo visokių tenykščių lietuvių luomų: nuo stu
dentų, yvairių diaugijų, dvasiškos akademijos profeso
rių ir dūmos atstovo p. Bulotos.

Nore šiek tiek pervėlai siunčia iš už Atlantiko gerbia
mam profesoriui ir „Žvaigždės” redakcija, kuri turi smagu
mą su jucmi asmeniškai pasipažinti, savo širdingus linkėji
mus ilgiausių metų ir kągeriausios sveikatos, kad dar ii- ’ 
gai, ilgai pajiegtų darbuotis mus atgemančiai tautai.

Ar Draugijos Gyvojo Rožančiaus ir Salž. šir
dies Jėzaus netraukia žmones vesti dorą, 

katalikišką gyvenimą.
Mano nuomonė „Draugas” labai apsiriko su savo sa

kiniais. Tegul pažiūri į Švenčiausio Vardo Konstituci
jos ir maldų knygute, o pamatys ten, kad daug ilgesnes 
maldas rekomenduoja, negu Gyvojo Ražančiaus Instatai 
arba Apaštalystės Maldos vienybėje Saldžiausios Širdies 
Jėzaus. O visos katalikiškos dvasiškos draugijos Bažny
čios užtvirtintos ragina žmones vesti dorą, katalikišką 
gyvenimą. Kas gerai supranta maldą, negalės sakyti, būk 
kas galėtų per daug melstis, būk kas galėtų „persigerti 
maldingumo dvasia” greičiau kuo kitu žmonės persige- 
ria! „Grynai dvasiškos draugijos... tai yra tik „Davatkų” 
darbas”. Tame nematau nieko kito, tik tiek, būk davat
kos tverią grynai dvasiškas draugijas, kaip antai, Gyvojo 
Ražančiaus, Saldž. Širdies Jėzaus. Tai Domininkonai ir 
Jėzuitai yra davatkomis, ir Bažnyčia, kuri užtvirtino tas 
Draugijas yra lygi joms. Davatka tai yra tiktai pašaipos 
vardas, veik tą patį reiškia ką Parizejus arba veidmainys, 
kuris tik nuduoda maldžiu. Grynai dvasiškas, ir maldin

gumo apsireiškimas yra tai aiški kontradikcija, nes mal
dingumo apsireiškimas nėra nei maldingumu nei dvasiš
ku, tiktai nudavimu vieno ir kito.

Kaip gali būti doras, katalikiškas gyvenimas, pašie
piant dorius Katalikų Bažnyčios užtvirtintus veikalus?..:/; 
Jei nedori žmonės sunaudoja ant pikto kartais net Bažny- t 

čios palaimas, iš to neišeina, būk męs turim šalintis nuo 
tų palaimų

Jeigu ant Federacijos Kongreso nebus nei žodžio pa- u 
minėta apie pilnąją blaivybę, tai bus tiek naudos kiek vi
sada. Kun. P. Saurusaitis.

jf .t

Amerikos cicilikų rūpesčiai.
Amerikos lietu viškiejie cicilikai neturi ant ko užsipulti. 

Žmonėms nusibodo net jų visokie protestai iš priežasties 
Šliupo žalgirinių pamokslų. Visokie rajonų nutarimai gi 
pakarto skaityti. Taigi atgaivinimui į letargą grimzdan- 
čio savo organo cicilikučių štabas Philadelphijos mieste 
susipešė, paskui viens kita suareštavojo save spaustuvė
je. Dabar turi į valias medžiagos, interesingos sulyg jų 
domą, organe begarsindami, kaip ta „Kovoje” kova įvy
ko, kas kaltas, ir kas kaltesnis ir t. t. Batalijos karžy
giams net savo jausmus aprašius, į cypę papuolus, dabar 
cicilikiška visuomenė yra maitinama įvairių komisijų narių 
nuomonėmis apie tą incidentą, teipgi ir naujais pasmerki
mais ir naujais pasiteisinimais.

Reikia pagirti musų cicilikus, kad jie dar vis nenusto
jo vienos musų tautiškos dorybės — kantrybės. Skaito jie 
tąs nuobodžių pasakas ir kantriai moka'savo grašius į „Ko
vos” fondą.

j*

Žada teisman skųsti S. L. A.
S. L. A. Valdyba suspendavo 45 atstovus Gonnecti- 

cut’o valstijos kuopų, už tai ką tie buvo bekelę protestus. 
Suspenduotiems neleista nei per organą pasiteisinti, kaip 
jie skundžiasi. Negana to dar, esą, organe jų šlovę įžeidu
si S. L. A. Valdyba. Taigi dabar Connecticut’o valstijos 
kuopų išrinktas veikiantysis komitetas žada patraukti 
valstijos teisman Susiv. Liet. Am. Valdybą už neteisingą 
suspendavimą, o organą—„Tėvynę” už garbės įžeidimą, 
jei Susiv. L. A. prezidentas nebūsiąs suspenduotas.

j* jt

Nauji Raštai.
Teisybė ir mielaširdystė. Sv. Kazimiero draugijos lei

dinys. Seinai 1910 m.
Alkoolis ir Išsigimimas, Dzesi Fauler, vertė J. Gvildys. 

Kaunas. S. Banaičio spaustuvė. 1910 m.
Girtuoklybė neturto motina. Parašė kun. K. Paltara- 

kas. Kaunas S. Banaičio spaustuvė. 1910. m.

VIETINES ŽINIOS. .
Šią savaitę buvo dideli šalčiai, keli žmonės mirtinai ” 

sušalo.
Bell and Keyston telefonų kompanijų darbininkės _ 

tariasi organizuoti savo uniją ir pareikalauti didesnių 
algų. _________________________ _
■ ii n ■■■■■«■■ .................. ■imifiii i . ■ ■iri.iir į i. ——i iii. i ——— - )

Redakcijos atsakymas.
P. Br.Tamstos straipsnelis netrukus bus atspaus

tas „Zv.” Ačių. Meldžiame dažniau mums parašyti..
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Arviskas fea ka Morkas sako apie alkoholi?
„Draugo” Nr. 1 gruodžio, 8 d. pati!po straipsnis po 

antgalviu Alkogolis, kuriame štai kokius sakinius 
randame: „Paimkim, sakysim, paprastą vaisių, kuris ne
ša tiek daug gero žmogui; jei neturėtų alkogolio savyje, 
neturėtų nei tos vertės, kurią jis turi dabar”. Nego ma
joram, jeigu sakytum vaisius turi savyje alkogolio in po- 
tentia, tai būtų tiesa; bet jei sakai turįs in actu, tai labai 
stora netiesa. Taip sakyti vis ant to išeina, arba kitais 
žodžiais būtų vis tik tiek, kad sakytum, valgau obuloio 
sėklą, ar valgau obelį (medį), kuri in potentia randasi 
obuolio sėkloje. Taigi nėra jokio alkogolio nei vaisiuje, 
nei cukruje, nei duonoje, kaip p. Norkus tvirtina, tiktai 
galima padaryti iš visko alkogolį, supudant, surauginant, 
vienu žodžiu, sudarkant ir sugadinant tąs Dievo dova
nas. Štai ką sako garsus fiziologas Frank Overton. M. M. 
M. D., kuris neseniai parašė ir išleido anglų kalboje 
Applied Physiology; „Augantieji mielių augalai visuomet 
daro alkogolį. Jie paverčia duonos, tešlos, cukraus dalį 
alkogolio gazris. Gazas išpučia visą duonos tešlą ir pada
ro ją lengva. Kuomet duona iškepa, karštis išvaro alko
golį. o męs duonoje nevalgom jokio alkogolio.” (p 39.) 
Tiktai toksai gali sakyti, būk alkogolis būtu kokiu mais
tu, kas nežino, kas tai yra alkogolis.

Užvardyti blaivybę „gyvais nuodais”, jau tik perdaug, 
ką.Bažnyčia ir trįs popiežiai taip išgyrė ir apdovanojo at
laidais. Baltimorės Koncilijus vėl taip išgyrė ir ragina 
visus klebonus, kad kuouuliausia ją platintų. Mat auto
riui geriau patinka, kad dvi kati viename maiše abi girti 
piaujasi, negu viena blaiva, o kita girta! Kame čia logi
ka? Taigi sulyg autoriaus nuomone neišpultų drausti 
žmones nei nuo jokių piktų darbų, nes, jei draudi sveti
moteriaujantį nuo svetimoterystės, tai ir dvi kati piausis 
viename maiše; nei nuo žmogžudystės, nei nuo paleistu
vystės? Tie visi yra vien girtybės rezultatai. Neganato. 
šitas sakinys griežtai priešinasi Išganytojo mokslui, Ku
ris pasakė: „Nedumokite, būk atėjau siųsti ramybę ant 
žemės; neatėjau siųsti ramybę, bet kalaviją. Nes atėjau 
suvaidyti žmogų prieš jo tėvą ir dukterį prieš jos motiną, 
ir marčią prieš jos uošvę. Ir bus žmogaus neprieteliais 
jo namiškiai.” (Mat. X. 34—36.) Čia aiškiai Išganytojas 
kalba apie dorybės vaisius, kaip prieštarauja ydoms, jog 
tie, kurie norės sekti dorybę ir joje lavintis, turės nepai
syti savo giminių, nors jie ir užsirustįs neturėdami tiesą.

Nereikia bijotis diskusijų, jos visuomet padaro dalyką 
aiškesniu. Kad man kas pasakytų badu mirštančiam, 
kad alkogolis maistas, jei išgersi bent vieną stikliuką al
kogolio, tai duosiu tau duonos, ir apsigįsi nuo bado mir
ties, atsakyčiau: „Valgyk tu savo maistą alkogolį, o aš 
geriau numirsiu be jo, nes jau gana gerai mačiauu, kok
sai jis yra maistas milionierių čeraslų.

Kun. P. Saurusaitis.

Dovanai
Prisiusime kiekvienam labai gražų Kalendorių ant 1911 
metų, kas prisius savo adresą ir už 2 oentu rąąrkę. x

Bischoff’s Banking House, '
.;v; .... . 2'87 Broadway, Nė*W Ybrte N. T.

SVEIKATOS TAISYKLES.
Kad pasidžiaugti gera sveikata, mūsų pratėviai nesykį 

sakydavo mums: Užlaikyk galvą vešiai, valgyk šiltą val
gį ir gerai jį sumalk. Prie šito męs pridedame: užlaikyk 
savo kūną iš viršaus ir viduj čystu. Tai yra svarbiausias 
dalykas norint turėti gerą virškinimą. Ant nelaimės be 
veik kiekvienas žmogus užduoda pilvui darbo daugiau, 
nei jis gali pakelti. Dėlei to dauguma skunddžiasi ant 
netekimo apetito ir jautimo sunkumo viduriuose po val
giui. Tokiuose atsitikimuose Trinerio Amerikoniškas 
Elixiras iš Bitter Vyno geriausiai pagelbsti. Jis išvalo 
pilvą ir sustiprina malimo organus; taipogi gydo nerviš
kumą, galvos skaudėjimą, reumatizmą ir chroniškas li
gas. Apitekose. Jos. Triner, 1333 — 1339 So. Ashland avė., 
Chicago, Ill.

Gerb. Skaitytojams Žinotina.
Jei nori papuošti savo namus, tai nusipirk

Lietuvišką Albumą
Trys tomai; kaina $1.50

Kas iki 15 d. Gruodžio užsirašys „Žvaigždė” ant 18 mėne
sių prisiųsdamas $3.00, gaus ta Albumą dovanai.
________________ „ŽVAIGŽDE”, 3654 Richmond St., Phila, Pa.

Ką tik išėjo iš spaudos
Severos Lietuviškas Kalendorius ir Vadovas į Sveikatą 
1911-tiems metams; jį galima gauti dovanai aptiekose ir 
krautuvėse, kur yra pardavinėjami vaistai (liekarstos). 
Apart kalendoriaus dalies, pasergėjimų astronomiškų, oro' 
atmainų, švenčių, ir tt., jame telpa daug smagių ir nau
dingų pasiskaitymų. Jei nori gauti, tai pasiskubink. Jei 
arti nėra kas ji turi, tai rašyk pas W. F. Severą Co., Cedar 
Rapids, Iowa.

Angi vardą garbingą tas tiktai turėjo,
Kurs ne kitus, bet save suvaldyt mokėjo, 
Kurs nelaimėj’ esančius skubinos paguosti, 
Ir daugiausia ašarų verlukantiems apšostė.

Kaled ims
Jeig nori pdaryti savo giminei ar pažįstamam arba pats 

sau, iš kurios jie arba tu pats galėtumėte pasidžiaugti, tai 
nupirk jam

V

Gyvenimus Šventųjų.
Su paveikslais; skaitymai kiekvienai metų dienai. Su 

puikiais tvirtais apdarais. Kaina su prisiuntimu į namus 
tik $4.00.

Arba užrašyk jam ant dvejų metų „Žvaigždę”, pri
siųsdamas $4.30, o męs jam siuntinėsime laikraštį per 
dvejis metus, o Šventųjų Gyvenimų knygą pasiųsime jam ~r 
dovanai.

Šventųjų Gyvenimai yra tai geriausia dovana pasiųsti 
savo giminėms į Lietuvą.

Siųsdmas pinigus adresuok:
,sZvaigždė”, 3654 Richmond Btro Philadelphia^ Pa.
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iDi

Skaudėjimas Diegimas 
Patrūkimas ir sumušimas 
Štyvumas mėsų 
Neuralgija ir reumatizmas.

<T

W.F.Seve

Gyduolei Severos eina pilnai 29 metus savo darbavimasi

Atsitikimas
greit' gali užeit priežastis visokių kentėjimų. Alėtuos 
kentėjimus greit gali sumažinti, jeigu visada laikai na
muose

Severos
I ALIEJUS SZV. UOTHARDO

Tas Lin mentas vertas pašėnavojimo ba jis tikrai yra ge
ras, naudoti jį galimą visuokiuose atsitikimuose:

£ <*•

il w.JW'K
A Sttfej *4 ___ r

w. r, snm w. -jį

Žvaigždes Agentai

Knygutė: „Kain išnaikint žaizdą ir gydyt Reuma 
tizmą” yra pridėta prie kiekvienos bonkutės. Kaina 50c.

Mr. J Kovas,
36 James str., 

Waterbury, Conn.
Mr. P. Mikalauckas,

248 W. Fourth St.
So. Boston. Mass.

Mr. J. Karalius,
1337 Glynden ave , 

Baltimore, Md.
Mr. Petras Kunlgonis,

15 James str.
Waterbury, Conn-

Wr. B. Vaišnora, _
1306 Carson str., 

Pittsburg, Pa.
Mr.V. Stasevlče,

349 Hamilton str. 
Grand Rapids, Mich.

Mr 1.. Mis iunas,
P. O. Box 227. 

Gardner, Mass.
Mr P J. Budglnas,

4549 S. Hermitage aVe., 
Chicago, Ill.

Mr Pr. Kelly,
4852 Melorse str.

Philadelphia, Pa.
Mr- V. Kareiva,

3264 Thomson str. 
Philadelphia, Pa.

Mr. John Naujokaitis
45 Planet St.

Commercial Road, East
London, England.

Jseveros gyduole galima gauti pas aptiekorius ir visus vertelgas laikančius gyduoles. 
Reikalauk Severos Kalendorių r Vadava į Sveikatą ant 1911 metų, 

Yra tai knyga naudinga kiekvienam

Jeigu tik reikalauji Jeigu jieš ai pilengvinimo
pataisyti malimą vidurių, 
atgaivinti apetitą, 
sugrąžinti nustotas pajiegas, 
sustiprinti silpnus vidurius, 

tai pasirūpink

nog kosulio nuolatinio,
nog dusulio,
nog uždegimo spiovalų,
nog nusilpnėjimų plaučių 

ir gerklės,
tai imk

Se eros Rūgštis pilvui. Severos Balsamas pilvui

Kaina $100. Kaina 25c. ir 50c.

Mr. K. Valiukonis,
Duryea, Pa.

Mr. K B. Rozmantas,
861 Bank St. 

Waterbury, Conn.
Mr lz. Nausiedas,

917 33rd str.,
Chicago, Ill.

Mr J. Riktoraitis,
67 James st., 

Waterbury, Conn
Mr. M Norkūnas,

162 Prospect str., 
Lawrence, Mass.

Mr Aleks Balčiūnas,
P. O. Girardville, Pa.

N ore d as gauti patarme rašyk pas mus

Parsiduoda
6 gyvenami namai ant East 
Lloyd St., Shenandoah, — Real 
Rsta'e. Randos ine<a $45.00 
per mėnesį Prekė $4400; pri 
mokėti reik $2 000, kitkas ant 
hypotekos. Teipgi parsiduoda 
geri namai Girardvillėje.

JESSE B DAVIS Insursn-

: B
1120 Jarbin st. Shenandoah, Pa,
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Jeigu nori padaryti 

^5~K a 1 e d o m 
prezenta sau ar kitam, tai 
nupirk Šita puiku uždaryta 
laikrodlėis Gold-filled, 3 stip
riais puikiai engraveruotais 
lukštais, gvarantuotas ant 
20 metų, su geriausiais Stan
dard viduriais, pardavinėja
mas po SI8.25, mūši; kana 
pradžioje išpadrdavimo tik 
$12 oo.

Prisiųsk tik viena dolerį, 
o męs tau išsiųsim šita laik
rodėlį; likusius pinigus už
mokėsi po apturėjimui jo

Visų Draugysčių Atydai!
Išdirbam visokius darbus draugys

tėms: kukardas, šarpas, kalnierius, 
vėliavas ir bažnytines karūnas. Abel- 
nai visokius draugysčių vartojamus 
daiktus. Mūsų darbas atsakantis, nes 
patys dirbam, o ne samdininkai. Pra
šome gerbiamų draugysčių kreiptis su 
panašiais reikalais prie

M. A. Norkūnas
162 Prospect str. I awrence, Mass.

The Philadelphia Novelty ftouse
Box 168, Dept. 25, Phila, Pa.

J. SLOMKOWSKI
Savininkas

. Geptral P a p k’o. <
4400 North Fifth St.. Philadelphia, Pa.
Geriausia vieta lietu' iams laikyti piknykus, nes čia įtaisyta 

pasilinksminimui visokios vigados.

Bell Pitone Lombard 29—23 A.

Dr L. PETRUSKA,
—Daktaras, Akušeras ir Chirurgas —
Priėmimo valandos: 

Nu 8 iki ii ryte; 2 iki 4 po pietiį. 
ir nuo 7 iki 9 vakare.

328 FEDERAL STREET.
PHILADELPHIA. P 4

Adresai;

SENI VYRAI
VIDURAMŽINI VYRA!

50,000

Vyrai kurie žada apsivesti— vyrai ligoti— vyrai kurie būdams 
neprotingi dasileida perviršumų—vyrai nusilpnei, nerviški, «sunaikinti 
ir kurie sulaukie amžio, katram negale pylnai nauduoti priimnuma 
gamtos.— vysi tie vyrai tur pareikalauti viena iš tuo knygų. 
Ta knyga pasakis keip vyrai sunaikin sava sveikata, keip jie įgauna 

ligas ir kodiel jie netur apsivesti budame tame padeime.
Ta knyga teip-gi pasakis suprantamoje kalboje kcir 

vyrai kurie tur Užnuodijima kraujo, arba syfilt, 
Triperi, arba gonorrhoea, Nusilpneima, Atei
na pragaišti špeku, Pragaišti gyvybes sky

stimo, Naktinius nubeglmus, Rheuma- 
tizma, Organiškas ligas, Pylva, Kepenų, 
Pūsles ir Inkštu ligas, gali but galiutir.ai 
išgydyti sava nuomusė, privatnai ir slapta, su rna • 
žais kaštais.

Tūkstančiai vyru atgava sava tobulą sveikatą, r-pekas 
ir stiprumą per pagčlbą tuos knygos. Ji ira krautuvė ži
nios ir talpina šiam tykrus slaptibes, kurios vyras turi 
žinoti. Netrotikiet sava piningu mokiedami už prastus, 
bevertės, vaistus iki kolaik neperskaitisti šitą knygą Ji 
pasakis kodiel jus kentėti ir keip galėt galiutinai išgy
dyti. Atmink, jog ta knyga yra duodama VYSAI DYKAI. 
Męs užmokant ir pačta. Išrašik aiškeie sava va rd a, pa
varde ir adresą ant šio kuponą ir išsiųsk ji mums šendena.

KNYGŲ
DYKAI DIEL VYRU

Kuponas dykai gautos knygos.
Siusk ji šendena.

DR. JOS. LISTER & CO.
L. 3C4, 22 FIFTH AVE., CHICAGO.

Godotini: Aš esu užinteresuotas jusu pasiuliminui dykai 
siunstos knygos ir norėčiau, jog jus išsiustumet man 
vieną iš tuo knygų.

Vardas ir pavardė

Priėmimo valandos: .
Ryte nuo 10 iki 1; vak. nuo iki 7.
2351 Orthodox, cor. Stiles str, 

Frankford.

Kataliogas
Knygų, gaunamų „Žvaigždes”

Spaustuvėje, 3654 Richmond St..
Philadelphia, Pa.

Archeologiški tyrinėjimai 25
Apie garbės nuplėšimą 5
Auka, paysaka. M. Las

tauskienė
Atsargiai su ugnimi 5
Ar katalikas gali būti so- 

cijalistu? 25
Aritmetikos uždaviniai 20
Apie mineralines trąšas 10
Ar bus geriaus, kad soci- 

jalistai gaus viršų? 10
Amžiną Atilsį 25
Apie gyvulių ligas ir jų

gydymą 75
Apie žmonių pareigas 25
Alkani žmonės 20
Apie žmonių atstovus 10
Aukso Dievaičiai 35
Apie Maldą kaipo raktą 

dangų.
Aventino Neregė 20
Apie blogą ligą 15
Aušros paminėjimui 5
Apsakymėliai
Arklių pirkliams vddovas 15
Anykščių Šilelis
Apie naudingus ir kenks- 7 

mingus ūkei paukščius
Apie cholerą 5
Attalea princeps 15
Apie kiaules
Apie Dievo buvimą 5
Anima Vilis 75
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Telefonas; Wori.li

Kas reikalauja teisingo 
patarnavimo ir no.-i ūkini 
reikalai liktą greit, atlikti, te
gul atsišakia į Seniausia’į 
Bankinį Namą

(Uždėta 1818 m.) t y. pa
stovimi jau virš 00 melu.

Pinigus siuučiaui'." į k ra
ją kuogreičiausiai, pinigus 
visą kraštą išmainome pagal 
kursą, pinigus priimame ant 
procento ir išduodome a :t pi- 
reikalavymo. Sipkortes p-i r- 
duodame ant geriausią garlai- 
vią visą liniją ir iš krajaus už 
pigause preke. Pašoortus 
del keliaujančią į krają na fo- 
rojarne nereikalaudami ’< .' i 
popierą. Daviernasti:, p d i- 
rome pigiai ir visas kitas re-

jentiškas popieras su paliudijimu Konsulio Atjieškojima daliu at
liekame kuoteisingiasiai.

Dėl vigadas tautiečiu laikome atidaryta subatoja ’^i 8 ad. vakare, 
nedėlioję nuo 10 iki 12 adymai.

Užprašome atlankyti mip asabiškai ar per laiška ir persitikrinti, 
jog pas mus visus minėtus reikalus greičiausiai, teisingiausiai ir pi
giausiai atlikti.

Bischoffs Banking House, 287 Broadway kampas Read St., New York.

Banking Itec
287 BROADWAY kampas Read st., NEW YORK, N. V.

5

į Izidorius Nausiedto
I 917-33rd St. Chicago, Ill
; Tel. Yards 2705

IZSŠ Bankinis Konto ra s
Parduodame laivakortes ant visokią liniją į krają ir iš krajaus
Siunčiame pinigus į .įsas dalis svieto grėbiau ir pigiau, už vi- 

kitus agentus Ah erikoje.
Užlaikėm didžiausią krautuvę vyrišku drabužių. Čeverykų ir s-r.i 

belią: turime didelį departamentą auksinių daiktą: laikrodėlių, žiedą spilk . 
ir tt Drauge užlaikome didelį skyrią vis-il-'ą knygą: maluaki.ygi . istorij . 
poeziją ir tt. Norėdamas ką pirkti, pirmiausi’ ateik pas mus. o būsi nžgi- 
nediritas

• Jei užganedinsim, pasakyk kitiems.
Jei neužganedinsim, pasakyk mums.

The Integrity 
Title Insurance, Trust

AND
Safe De į osit Co.

S. W. Cor. Fourth and Green Sts.

Uždėjimo Kapitolas
Perviršis
Sudėtų pinigų

$500.000
909.000

3.592 000
Pinigai Paskolinami ant Tikro užstato.

D

SKOLA DĖKINGUMO
Ge: b amam Daktarui J E Thompsonui.

2 nuoszi ežiai uz depozitus pinigais ir czekeis.
3 nuoszimcziai taupomoje kasoje.
Skolina pinigus ant I m<>rgiczio (hipoteko ).
Parduodama užtikiintas hipotekas.

Aprūpina kaipo testamentu isipildy tojai 
Paliekamybes dykai Sutvarko ir apsaugoja. 
Aprūpina žemiu nuosavybių pe vedimus. 
Sukolektuoja randas ir kitokias ineigaS.

Noą kelią metą buvau kankina
mas liiiška liga ir nuo jos paeinan
čiais skaudėjimas: strėnų, galvos, 
abelną nusilpnėjimu teip-pat nemiga 
ir stoka kraujo Kieipiausi beveik į 
visus daktarus Chicagoj ir į Institu
tus New Yake, vienok niekur negalė
ta maną išgydjti. Dažinojes apie 
D-raJ. E Thompsona, parašiau 
Jam laišką. Prisiuntė man tris kar
tus, vaistus, kurie maną v.siškai išgy
dė ir šiandien džiaugiuosiu pilna ir 
tikra sveikata už ką esą Jam dėki i- 
gas ir stegiuosiu jo daktariška ga u- 
mą ir s žinišką gydymą garsinti tar
pe savo pažystamą. Gero velyjantis 
pacijantas Jonas Nowakowskis 512 
W. 55-th Str. New York City.

Dažinojąs, kad mano draugas I. 
Nowakowskis liko išgydytas D-ru 
J. E. Thomp onu ištakios d deles 
ligos, kreipiausi iš aš į Jį su savo 
skaudėjimu kryžiaus, galvos, muši
mu š.rdies, s audejimu koją ir ran
ku, teipgi vidurių kataru. Thompso- 
nas buvo leip malonus ir pr siuntė 
u an vaistu.-, kurie suteikė didelį pa
lengvinimą: parašiau apie kitus ir su 
džiaugsmu pasiju au visiškai s'eiku 
' >abar būdamas sveiku ir negalėda
mas kitaip jam atsidėkoti, rašau po
ra žodžių dėkingumo ir veliju kiek
vienam jiekoti Jo pagelbos. Su Pa- 
Pacijantas Luci jonas Gašlautas 100 
S Orange Str. Newark, N. J.

VYRIAUSYBE:
GEORGE KESSLER, p esident, PHILIP SPEATER, First Vice-President,
PHILIP DOERR, Second Vice-President, HERMAN WISCHMAN, Sec’y and Treasurer.

' PHILIP E. GUCKES, Trust Officer.
George Kossler, Philip Doe' r, Frederick Orlemann, Chas. L. Berlinge , Philip Spaeter, 

Mahler, Wm. H. Ro.-kstool, Albert Hellwig, John Greenwood, Frederick Gaeckler, Ge
orge Nass, C. J. Preisendanz, Daniel W Grafly, J. Edwin Rech, August P. Kunzig, Al
be t Schoenhut, Ch .ries W. Miller, William Berlinger, Chas. Strickler, Jacob Kramer, 
I. P. Strittmatter, John McGlinn, Jos. Medicus

VYRU LIGOS
Nelauk, kol visas kūnas taps perimtas liga kol visa nerviška 

sistema’nusilps o pat- liksi neiinkai čiu prie darbo ir užsiėmimą
Blogas gydymas tik gadina sveikatą. Išlydome a šiaušias ligas 

kurios uvo bloga gydomos Męs esame pr ešiugi pjovimui ir ki
tokiam p i vėjingam gvdymui. Kož as ligoni privalo būti gydomas 
kaatsa ginusiai ir a> t visados Męs neduodame netikrą ir pavojin

gą gyduolių. nei prižadam išgydyii ligonį į porą di'-ną, idant patraukli kuodau- 
giausia ligonių, b. t gvaran uojame visai nepavojingai ir ant visados išgydyti it 
t umpame laike, jeigu tas galima padaryti, be palikimo jokią blogą dalyką siste 
moję. Mano gjdymo būdas yra pigus ir tikras Aš gvdau:

Brangus Tautiečiai ir Ligoniai! Męs aukščiau pasiraiiu 
šieji apreiškiam tai viešai, viena, kaipo skolą dėkingu
mo, o antra, idant persergėti savo brolius nuo išnau
dojimo kitų daktarą. Taigi, jeigu kuris iš Jus, broliai, 
sergate, tegul su pilnu užsitikėjimu kreipiasi i D-rą 
Thompsona, žemiau padėtu adrisu, o Jis Jus išgydys.

DR. J. E. THOMPSON,
342 \V. 27th Street. New York, N

ae” gydą in .5 d.
•‘Szaszus’.’ ir skaudulius o- 

dos iszgydau greitai ir ant 
visado .

“Egzem ” ir kitas panašias 

ligas iszgydan labai trumpa
me laike.

“Hydrocele” in 24 ndynas be o- 
perac jos. 

“Dingusias Pajiegas” vyru isz
gydau in 14 dienu.

“Silpnus Vyrus” ju k u n a. sugra 
zinu in normaliszka padėjimą in 

trumpa laika.
“Reumatizmą” visokį iszgydau 

1 bai greitai.

“Paslaptingas Ligas” in 3, ar
5 dienas

‘ Uznuodinta Srauja” in 3 

dienu be naudojimo merku- 
riuszo .r potasu.

“Stryktura” be pe lio ir jo
kio skaudėjimo.

OFISO VALANDOS: Nuo 9 ryte iki 9 vakare. Nedėliomis nuo 9 ryte iki 4 popiet 
Gyvenu Pittsburge 15 metą toj pačioj vietoj. Kalbu Lenkiškai, Kuskai, Vokiškai.

DR. LORENZ
644 Penn Ate. Second floor front Pitiaburg, Peuuu.
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A i feMca MAN
Z V A T o Z D E.

JONAS BAJA
Kampo Edgetnond ir Cumberland

t VlEl’l A PASSIVE SERG ANČIUS SAK ANT:
ni tšk sergate, I ii ateikit ar parašykit pas ih.u ,,

U ! nes esu senas daktaras, pažįstu ligas ir žinau kokie vaistai ; (• 
’•••’lįs i VYRAMS IR AIDI todėl, kad aš daug sergančiu perleid. iu n

t : pasisukimą, geresni i c kaip koks kitas New Turko daktaras. Aš hii j. - 
siryžes sergančius gydyti ir mokyti, kad be i vi-ik-ifo*. žmoirns jrft iie.niiningas. o kad sergi tad tik geras daktaras gali pa
sekmingai išgydyti teip kaip aš darau; ir pau.u .•r.dyni’’ paveikslai ir žodžiai dėkingumo liudija:

Tegul bus pagarbintas, J<ziis Cuod. Dr. Hart-
Knsius! manas!

Esu labai dėkin
gas už geras gy
duoles, kurios man 
pagelbėjo nuo už
sikrečiamos ligos, 
nes vos penkiolika 

į dienų pavartojau 
ir jau jaučiuosi ge
rai. Labai dėkin

gas už gerą daktaravimą.
I). POPOVIČE, Model Farm. Pa
schall. Philadelphia. Pa.

Parsamdo arklius ant Pagrabų, Ve- 
seilijtj, Krikšlynų ir teip sau pasivaži
nėjimų kaip dieną teip ir naktį.

Visokiame reikale teiksitės kreiptis 
pas mane.

Širdingai dėkavoju Dr. Hartr

jtmo po krutinę, > 
vimo, širdies ligc 
neįstengė išgydyti, o Najorko Šar
iatai. ų institutas tik sunkiai už 
dirbtus mano pinigus viljo: bet 

Dr. Harimanas, kad išgydė, ta' am ir dėkin- 
gas; tai prisiunčiu paveiksią, k. , į laikraštį pa- 
talpyti. ANT. JUŠKELIS, P. O. box 2,

DU BOIS. Pa.

k v<*pa-

Malonus Dr. lian- 
manai: ,

Su džiaugsmu pri 
siunčiu savo paveik 
slą ir didelį dėkingu 
ma už išgydymą m ti
no vy dūri tj ligos, i.-- 
bėrimo kūno, 
kraujo, sutinimo i.

skaudėjimo blauzdose. Dar kart 
sakau, nemažai esu dėkingas i 
sveikata- Jos. Turkeviče, 695 Siu i 
idan Road Canal, Wilmette, 1.

( Namine Mokykla.
( Gramatika angliškos kalbos mo- 
? kintis b. mokytojo (apdarytos) $1-00 
5 Vaikų Draugas arba kaip mo- 
Skintis skaityti ir rašyti be mokytojoj 
(kaina................. .... - . .15c.

Naujas Būdas mokint s rašyti1 
be mokytojo...................................10c.
Aritmet ka mokinimuisi rtkundų, 
su | aveik la s (apdalytas! , '

Pinkus siųskit per Voney < rder

• P Mikolatiris,Box 62 New York City J 
€■

Čia viršuj kalba žmonės, kuriems pagolbėjau, taip ir Tau skaitytojau g :1 
padaryti kaip ir kitiems.

SERGĖKIS apgavingo Instituto, kuriam numins, dsktura- vareinarnaa buk g>dąe ir 1-bai meiliai kalba bet vinlojaa kaip angis ,n -j. r 
|ag dome,—la žvdamaM „LlhTL'V iAI TAU I IECZIAI-, » už nug.ru, „ragdotą” t. iri kad tik prisivilioję prigauti Jumis. Neapsr; .

Kad jautiesi nesveikumą, nesendyk ligos jei nori būti i •ydylu, tad ateik arba parašyk lietuviškai nors ir toli 
nkia, o aš

Atsiš:iukusi-;s pagelbėsiu nuo:
Kaum&tizm » tž .ieiėjimo sna dėpmi» ir ned rb m<» v dur.ų, Galvos skausmą; ezirdles, inkstų ir plaučių Ilgas. Greito pailsime, pi.l 

pavimo D 44 opu .yki »,<». dveapen-ijoa tip:i n i » j» myatėA <H, įgautų newettumu, sėklos nu bėgini i, užsikreč.amų slap ų i u 
MOTERŲ: skarn-m ingų įnėręs v. n Giltųjų tekėjim- , v so-uų rooteriszkų ligų; neatbokit kad kiti daktarai Jums ne pagelbėjo i = z hz v r 
žiaa «r užeieeiiėj'e.i p ligas i ;pz k arto prs m u<« j1-'s/aukpi. pirmini! negu ki r kitur kap/i k kaip moki, tsz eu| rasiu, i ztiis u, aia? 
rei .ės prita y«’ir gyd utle® kurte vra g°ri <n ’o •» • pt irė«!t ■»' p’- ’"•* skirtumo kai*) toli gyvenat-. w

TtMYKlTI-! Mano <lab.tr naujas adresas. Imli’'1 ateinant Į ofNą, ar rašant laiškas, visada reikia adresno 
naujo adreso teip:

DR. F. HARTMANN, 231 East york city.
alaudt’S;

Im 21 .ikmen-t gelz- 
keliu dziegorins 

kotu užsukamas 
Vyriš ns arba u • - 
teriška 20 metų 
gtaruntuota*, p i- 
tia> e grav< riu<- 
t s Gerai va k tuo 
ja la ta. r t d 
st'r ai a.- Gelikel- 
n-nikam* kurie rei
kalauja ant 20 me
tų grarantuoto dziegorelio.

Svarbi pantuga\ mg nieiųs me l iek 
v enan ( (» D ž 55 75 Je gi i epati s. 
ntnolėk ne cento Atmink; pi k« an as 
kii r tu iž jį užmokės* $ 5(0 »uk- 
suot s lenciūgėlis ir laki tas di odi ma 
dovanų pr e 1 ikrodėlio

Excelsior "ateh Cu. 902 Athenaeum Bldg. Chic.ipo.

248 W Fourth St., So. Boston. Mass.

S
I
LV5

Rusiškai=Amerikoniška Linija
Vienatine be persedimo linija tarp Amerikos ir Rusijos

(Russian American Mail Steamers.)

Laivų Išplaukimas.
Rossija Gruodžio 24, 1910
Kursk Sausio 7, 1911
Lithuania Gruodžio 10, 1911

Tiesiok į Libava nesustojant Rotterdam’e!
Laivakorčių kaina:
In Roterdamą

III Kleea $31 00
III pagerinta klesa $33.00
Antra klesa $43.00
Pirma klesa $50.00

Didžiausia Krautuve
Visokios įtalpos lietuviškų ir lenkiškų knygų, auksinių, 

nių ir auksuotų laikrodėlių, teipgi visokių religiškų daiktų. Kas nori 
persiti rinti. tegul prisiunčia 10c. siampomis, o aplaikys mano didelį 
kataliogą, kokio ne vienas iš lietuvių iki šiol neturėjo.

Kas užsiraši- pas mane „Žvaigždę”, tas gaus knygą „Basanavi
čiaus pasakos” vertės $t.5o, arba by kokią iš mano kataliogo knygą, 
vertės t dol., dovanai. Visų senas pažįstamas

Povilas P. Mikalauskas,

In Liepoj ų 
$38.00 
$40.00- 
$50.00 
$60.00

Iš Liepojaus į New Yorką
Trčeia klesa $43.50 ir $4.00 Amerik. taksu 
Antra klesa $57.50 Firma klesa $62.50
Su artesnėmis žiniomis reikia kreiptis prie vy

riausią tos linijos atstovų:
f A. E. JOHNSON & CO., .

J. P. BUDGINAS
BANKINIS KONTORAS .

Siunčia Pinigus į visus kraštus svieto greitai ir pigiai Par
duoda Laivakortes ant greičiausia laivų; Išmaino Pinigus visi, 
kraštų svieto, kaip tai: rublius, markius, kronus, dolerius ir 
et. Apsaugoja daiktus ir budinkus nuo ugnies. Užlaiko Krautuvę 
Knygų, Popierų, Abrozų ir kitokių bažnytinių daiktų. Pas jį 
salima užsirašyti laikraštį „Žvaigždę” Ateikite persitkrinti

4549 So. Hermitage Ave., CHICAGO, kU

ug.ru
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